
Základní škola Kladno 

Moskevská 2929 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 

O  ČINNOSTI  ŠKOLY 
 
 

Školní rok 2013/2014 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracováno v souladu s § 7  vyhlášky č.15/2005 Sb. 

 

 

 

 



 2 

 

 

Obsah : 

 

 

I. Základní údaje o škole Str. 3 

II. Charakteristika školy Str. 5 

III. Školní družina, jídelna, školní knihovna Str. 6 

IV. Přehled učebních plánů školy Str. 9 

V. Personální zabezpečení činnosti školy      Str. 14 

VI. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  Str. 17 

VII. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a počtu žáků Str. 18 

VIII. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, umístění vystupujících 

žáků, testování 

Str. 20 

IX. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a výchovném 

poradenství  

Str. 30 

X. Údaje o zájmových útvarech, aktivitách a prezentaci školy na 

veřejnosti 

Str. 35 

XI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI Str. 57 

XII. Základní údaje o hospodaření školy Str. 57 

XIII. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

Str. 60 

XIV. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

Str. 60 

XV. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

Str. 61 

XVI. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi       

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání 

Str. 62 

XVII. Závěr Str. 64 

   

 

  

 



 3 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název: Základní škola Kladno, Moskevská 2929 

IZO: 102102856 

IČO: 48704148 

DIČ: CZ48704148 

Sídlo: Moskevská 2929, 27204 Kladno 

Zřizovatel: Statutární město Kladno, nám. Starosty Pavla 44, 27252 Kladno   

IČO: 00234516 

Součásti:     Název Kapacita     IZO 

 Základní škola 580 žáků 10210285 

 Školní družina 150 žáků 113200293 

 Školní klub 125 žáků 150069260 

 Školní jídelna 540 jídel 102686343 

Kontakt: Telefon: 312 261 500 

 Mobilní telefon: 728 589 873 

 Tel. ředitelka: 312 262 100 

601 556 354 

 Fax: 312 262 053 

 E-mail: info@5zskladno.cz 

 Web: www.5zskladno.cz 

 

Vedení školy: Mgr. Hana Vocelková  ředitelka  

UP Olomouc (aprobace M, F) 

 Mgr. Blanka Vidunová zástupkyně ředitelky 

PedF UK Praha (aprobace D, OV) 

mailto:info@5zskladno.cz
http://www.5zskladno.cz/


 4 

Školská rada 

Od listopadu 2011 pracuje Školská rada v tomto složení: 

Ing. Dan Jiránek  zástupce Magistrátu města Kladna  

Ing. Marcel Hrabě  zástupce Magistrátu města Kladna (do dubna 2014) 

Ing. Přemysl Mužík zástupce rodičů – zákonných zástupců žáků 

Hana Pšeničková zástupce rodičů – zákonných zástupců žáků   

Mgr. Pavla Markupová zástupce školy 

Mgr. Jaromíra Vránová zástupce školy 

 

V tomto školním roce se sešla školská rada třikrát - v září, v listopadu a v dubnu. 

Zástupci města i rodičů byli pravidelně seznamováni s organizačními záležitostmi ve 

škole, s úspěchy žáků i jejich prospěchem a chováním, se změnami v personálním 

obsazení učitelského sboru i se všemi dokumenty, které byly zástupcům poskytnuty 

k prostudování. Schvalovala se Výroční zpráva školy za rok 2012-2013 a Rada vzala na 

vědomí Výroční zprávu o hospodaření školy.   

V dubnu 2014 byli zástupci školské rady pozváni na akademii školy k 60. výročí 

založení školy. Akce se uskutečnila v kulturním domě v Kladně. V průběhu školního 

roku byli členové Rady školy pozváni a přítomni i dalším akcím, které škola 

organizovala. 

16. dubna zemřel Ing. Marcel Hrabě. Nový zástupce Magistrátu města Kladna bude 

jmenován na začátku nového školního roku. 

 



 5 

II. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy, v právních vztazích vystupuje 

svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Výuka ve 4. B 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

Vyučování v naší škole probíhá podle Školního vzdělávacího programu „Noty, míče, ke 

všemu tu máme klíče.“ Zřizujeme třídy  nebo skupiny žáků se zaměřením na hudební 

výchovu (v 1. až 9. ročníku) a na 2. stupni také třídy se zaměřením na tělesnou výchovu. 

Jednou za pět let také otevíráme třídu se sportovním zaměřením na prvním stupni –  

nabízíme žákům této třídy nepovinný předmět Sportovní výchova. Našim cílem je 

vzdělávat děti v duchu kulturních hodnot a zdravého životního stylu.  

Naše škola má v devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je tvořen 

prvním až pátým ročníkem a druhý stupeň  šestým až devátým ročníkem. Třídy se 

naplňují do počtu 30 žáků. 

Ředitelka školy v souladu s učebním plánem dělí třídy na skupiny; počet skupin a počet 

žáků ve skupině určuje podle podmínek školy a charakteru vyučovacího předmětu a v 

souladu s požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví. 



 6 

Dle potřeby škola zřizuje pro žáky, kteří nezvládli učivo, doučovací skupiny, ve kterých 

zůstává žák jen po dobu nezbytně nutnou pro osvojení učiva. 

Pro integrované žáky je  zpracován individuální plán, podle kterého s žáky pracoval 

pověřený učitel. Žáci pracovali ve skupinách vytvořených podle věku a rozsahu 

postižení. 

V rozsahu  stanoveném  vládou  se  žákům  bezplatně poskytují učebnice  a  učební  

texty.  

I ve školním roce 2013/2014 škola zřizovala pro žáky zájmové útvary; poskytovala své 

prostory a vybavení k účelnému využití pro činnosti zájmových organizací dětí a 

mládeže. Podrobný přehled zájmových útvarů je uveden dále. 

Během školního roku je organizováno také velké množství akcí, jejich uskutečnění a 

program je schvalován ředitelkou školy. Přehledy akcí jsou uvedeny v dalších částech 

výroční zprávy v tematickém sledu.  

 

PEDAGOGICKÁ RADA 

Ředitelka  školy  zřizuje  Pedagogickou  radu  jako svůj poradní orgán. Jejími členy jsou 

všichni pedagogičtí pracovníci školy. 

Ředitelka  školy vydává  po projednání  s pracovníky  školy a se souhlasem  

Pedagogické rady  řád školy,  schvaluje řády  odborných pracoven, tělocvičny a haly. 

 

III. ŠKOLNÍ DRUŽINA, JÍDELNA, KNIHOVNA 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Před začátkem školního roku se nám podařilo vybavit novým nábytkem další, v pořadí 

již třetí oddělení ŠD, na konci školního roku jsme začali s úpravou další místnosti pro 

novou šatnu. 

Ve školním roce 2013/2014 měla naše školní družina pět oddělení a zapsáno bylo 145 

žáků. V září 2013 k nám nastoupila nová vychovatelka, paní Miroslava Prokopová, jejíž  

zkušenosti jsou pro naší ŠD přínosem. 



 7 

I v tomto školním roce pracovaly při naší družince tři zájmové kroužky. Dramatický, 

pod vedením paní vychovatelky Naděždy Rudovské, kroužek „Dovedné ruce“ vedla 

paní vychovatelka Eva Maroušková a keramický kroužek vedla vychovatelka Jana 

Humlová. 

V průběhu školního roku 2013/2014 se uskutečnilo několik mimořádných akcí pro naše 

děti: 

 Již 16. září jsme shlédli vystoupení  „Duhové bubliny a jiné klauniády“. Toto 

vystoupení proběhlo v nově otevřené pergole. 

 29. listopadu 2013 mezi nás přišel kouzelník, zapojoval děti do čarování a jeho 

výstupy měly u dětí kladný ohlas.  

 V prosinci 2013 se družina  zapojila do výroby drobných dárků pro „Vánoční 

rozjímání“. 

 26. února  se děti pobavily při celodružinovém karnevale. Přehlídku masek a 

tanec střídaly společné soutěže. 

 27. března 2014 nás  navštívil učitel  FAMU, pan Tesař a zábavnou formou děti 

zasvětil do taje herectví. 

 Celý březen 2014 se žáci keramického kroužku připravovali na výstavu dětské 

keramiky v Labyrintu Kladno. Vytvářeli pohádkové postavy a děti  1.odd. ŠD 

malovaly kulisy k daným pohádkám. Vystavovanou expozici jsme pojmenovali 

„Z pohádky do pohádky“. Výstava se konala ve dnech 4. a 5. dubna 2014. 

 Již druhým rokem jsme se zapojili do výtvarné soutěže vyhlášené Centrem 

sociálních služeb Poděbrady, děti kreslily obrázky na téma „Ať žijí duchové“ a 

„Máme rádi zvířata“ .Všichni  malíři obdrželi  pochvalné uznání. 

 23. května 2014 jsme přivítali artistu s vystoupením „Kouzelné míčky“, šlo 

vlastně o mýdlové bublinky. I když byl  program podobný zářijovému 

vystoupení, dětem se provedení  líbilo. 

 11. 6. 2014 připravili žáci dějepisného  semináře pod vedením paní učitelky 

Mgr. Ilony Sládkové zábavné  odpoledne na téma „Cesta do pravěku“. Velmi 

pěkně připravené divadlo a soutěže v duchu pravěkých lidí malé kamarády 

zaujaly a pobavily. 

 Z pátku 20. 6. na sobotu 21. 6. 2014 pořádala paní vychovatelka Miroslava 

Prokopová pro vítěze celoroční hry 4. oddělení ŠD „Pyžamkovou párty. 

Vybraných 10 dětí hledalo „poklad“, bavilo se při  soutěžích a nakonec si 



 8 

pochutnalo na grilovaném masíčku. Na noc  ve spacím pytli ve sportovní hale 

školy budou dlouho vzpomínat. 

 

Celkově hodnotíme průběh tohoto školního roku kladně, svědčí o tom i poděkování se 

většiny rodičů všem vychovatelkám 27. června 2014. 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

 
Školní jídelna připravila ve školním roce 2013/2014  85 132 obědů,   

7 554 svačin a 289 snídaní. Strávníci si mohou vybrat  k obědu  ze tří druhů jídel. 

Výdej svačin probíhá o velkou přestávku v jídelně školy, strávníci mají ke svačinám i 

nápoj.  

Distribuce mléka nadále probíhá z automatu od mlékárny Kunín. Jídelna zajišťuje výdej 

ovoce dětem na I. stupni v rámci akce „Ovoce do škol“. 

V říjnu se jídelna přidala k celorepublikové akci „Vaříme z regionálních surovin“ a 

připravila strávníkům jídla ze surovin místních výrobců. 

Jídelna pokračuje ve spolupráci s profesionálními kuchaři. V listopadu k nám do školní 

kuchyně přijel šéfkuchař firmy Dr. Oetker Jan Slavíkod,  který za pomoci našich 

kuchařek připravil pro strávníky nové pokrmy. 

V rámci školy se jídelna přidala k projektu Comenius  a zajistila pro zahraniční partnery 

stravování. 

V červnu jídelna již tradičně vařila pro pěvecké sbory několika měst k příležitosti jejich 

vystoupení Lidice 2014. 

V červenci a srpnu jídelna zajišťovala stravování pro soustředění sportovců. 

Jídelna je i nadále členem organizace Společnost pro výživu, která se zabývá 

stravováním ve školních jídelnách a zdravou výživou. Zde také získáváme nové 

informace v oblasti výživy, podle nich se snažíme sestavovat vyvážený a zdravý 

jídelníček pro naše strávníky.  

 

ŠKOLNÍ KNIHOVNA 

Školní knihovna zahrnuje převážně beletrii a odbornou literaturu jak pro žáky, tak i pro 

pedagogy, a to k prezenčnímu i absenčnímu vypůjčování. V loňském roce se uskutečnilo 

315 výpůjček. Zájem byl především o pohádkové knihy určené žákům 1. stupně, 

případně o doporučenou literaturu či knihy pro volný čas. V souvislosti s dostupností 



 9 

informací na internetu klesl počet výpůjček encyklopedického charakteru. Knižní fond 

nyní obsahuje 5232 jednotek. Nejčastěji slouží pro doplnění mimočítankové četby žáků 

prvního i druhého stupně, byl využit i pro získání informací pro tvorbu referátů do 

výuky. 

V loňském roce bylo nově zakoupeno 83 knih. Jednalo se o odbornou literaturu – 

slovníky (český jazyk, francouzský jazyk), knihy z oborů: zeměpis, matematika, chemie. 

Dále byly zakoupeny knihy pro mimočítankovou četbu – Biblické příběhy. V prostoru 

školní knihovny je k dispozici počítač s přístupem na internet, interaktivní tabule, 

datový projektor, DVD a video. 

 

IV. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ ŠKOLY 

Učební plány, podle kterých probíhala výuka: 

Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání - Noty, míče, ke všemu tu máme 

klíče – č.j. 404/2013 platný ode dne 2. 9. 

2013 

 

Učební plán 1.stupeň         A, C třídy 

vyučovací 

předmět zkratka 1. 2. 3. 4. 5. minimum disponibilní 

Čj a literatura Čj 7 8 8 8 8 35 4 

Anglický jazyk Aj     3 3 3 9   

Matematika  M 4 4 5 5 4 20 2  

Informatika  Inf         1 1   

Prvouka  Prv 2 2 2   6   

Vlastivěda Vl    2 2 4  

Přírodověda P    1 1 2  

Hudební 

výchova Hv 1 1 1 1 1 

12 

3 

Výtvarná 

výchova Vv 2 2 2 2 2   

Tělesná 

výchova Tv 3 3 3 3 3 10 5 

Svět práce Sp 1 1 1 1 1 5   

                  

celkem hodin   20 21 25 26 26 104 14 
 



 10 

 

 

Učební plán 1. 

stupeň 

       B třídy 

hudební  

vyučovací předmět zkratka 1. 2. 3. 4. 5. minimum disponibilní 

Čj a literatura Čj 7 8 8 8 8 35 4 

Anglický jazyk Aj   3 3 3 9  

Matematika  M 4 4 5 5 4 20 2 

Informatika Inf     1 1  

Prvouka Prv 2 2 2   6  

Vlastivěda Vl    2 2 4  

Přírodověda P    1 1 2  

Hudební výchova Hv 3 3 3 3 3 12 8 

Výtvarná výchova Vv 1 1 1 1 1   

Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 2 10  

Svět práce Sp 1 1 1 1 1 5  

          

Celkem  

hodin   

  20 21 25 26 26 104 14 

 

 

 

 

       Francouzská delegace na návštěvě u prvňáčků 



 11 

 

Učební plán 2. stupeň         A třídy 

vyučovací 

předmět zkratka 6. 7. 8. 9.   minimum 

disponibil

ní 

Čj a literatura Čj 5 4 5 4   15 3 

Anglický jazyk  Aj 3 3 3 3   12   

Matematika a 

aplikace M 4 5 5 5   15 4 

Inf. a 

kom.technologie Inf 1         1   

Finanční 

gramotnost Fg    1   1 

Fyzika Fy 1 2 2 2   

21 

  

Chemie Ch     2 2     

Přírodopis Př 1 2 2 1     

Zeměpis Z 2 1 1 2   2 

Dějepis D 2 2 2 1   

11 

 

Výchova k 

občanství Vo 1 1 1 1     

Hudební 

výchova Hv 1 1 1 1   

10 

  

Výtvarná 

výchova Vv 2 2 1 1     

Výchova ke 

zdraví Vz 1    1   

10 

  

Tělesná 

výchova Tv 2 2 2 2    1 

Svět práce 

 

Sp 1 1 1    3  

Volitelné 

předměty  2 2 2 2     8 

Druhý cizí 

jazyk  Nj, Rj, FJ   2 2 2     6 

celkem hodin   29 30 32 31   98 24 

          

          

Volitelné předměty:a jejich zkratky 

Sportovní výchova - Sv, Výtvarná dílna - Vd, Matematický seminář – Ms, 

Dějepisný seminář - Ds    
 



 12 

 

        

Učební plán 2. stupeň        B třídy 

hudební 

vyučovací předmět zkratka 6. 7. 8. 9.  minimum disponibilní 

Čj a literatura Čj 5 4 5 4  15 3 

Anglický jazyk  Aj  3 3 3 3  12  

Druhý cizí jazyk  Nj, Rj, 

FJ 

 2 2 2   6 

Matematika a aplikace M 4 5 4 5  15 3 

Inf. a kom.technologie Inf 1     1  

Finanční gramotnost Fg    1   1 

Fyzika  Fy 1 2 2 2  21 2 

Chemie  Ch   2 2   

Přírodopis  Př 1 2 2 1   

Zeměpis  Z 2 1 1 2   

Dějepis  D 2 2 2 1  11  

Výchova k občanství Vo 1 1 1 1    

Hudební výchova Hv 3 3 4 3  10 9 

Výtvarná výchova Vv 2 2 1 1    

Výchova ke zdraví Vz 1   1  10  

Tělesná výchova Tv 2 2 2 2    

Svět práce  Sp 1 1 1   3  

         

celkem 

hodin 

  29 30 32 31  98 24 

 

 

 

 

 

 

 

Učební plán 2.stupeň        C třídy 

sportovní 

vyučovací předmět zkratka 6. 7. 8. 9.  minimum disponibilní 

Čj a literatura Čj 5 4 5 4  15 3 

Anglický jazyk  Aj 3 3 3 3  12  

Druhý cizí jazyk  Nj, Rj, 

FJ 

 2 2 2   6 

Matematika a aplikace M 4 5 4 5  15 3 

Inf. a kom.technologie Inf 1     1  

Finanční gramotnost Fg    1   1 

Fyzika  Fy 1 2 2 2  21  

Chemie  Ch   2 2    

Přírodopis  Př 1 2 2 1    

Zeměpis  Z 2 1 1 2   2 

Dějepis  D 2 2 2 1  11  

Výchova k občanství Vo 1 1 1 1    



 13 

Hudební výchova Hv 1 1 1 1  10  

Výtvarná výchova Vv 2 2 1 1    

Výchova ke zdraví Vz 1   1  10  

Tělesná výchova Tv 4 4 5 4   9 

Svět práce  Sp 1 1 1   3  

         

celkem 

hodin 

  29 30 32 31  98 24 

 

 

POZNÁMKY K UČEBNÍMU PLÁNU 

1, Třídy A – bez zájmového zaměření, již v 6. ročníku nastupují volitelné předměty  dle 

možností školy ( Ds, Ms, Vd, Sv) 

2, Třídy B – se zaměřením  na hudební výchovu - od 1. ročníku se navyšuje počet  hodin 

hudební výchovy na 3 týdně  a v 8. ročníku na 4 hodiny týdně. 

3, Třídy C – se sportovním zaměřením, od  6. ročníku se navyšuje počet hodin Tv na 4 

hodiny týdně, v 8. ročníku na 5 hodin týdně. Pro zvýšení počtu hodin tělesné výchovy se 

v 6. ,7. a 9. ročníku nabízí žákům nepovinný předmět Sportovní výchova zaměřený na 

plavání. 

4, Vyučovací předmět Informatika  v 5. a 6. ročníku zahrnuje základy práce s počítačem 

povinně pro všechny žáky.  

5, První cizí jazyk – první cizí jazyk se  podle našeho školního vzdělávacího programu 

učí jazyk anglický. 

 

Volná disponibilní dotace na I. stupni je plně využita  pro povinné předměty. Na II. 

Stupni z 18 disponibilních hodin  jsou  4 využity  na navýšení dotace v povinné části (2 

hodiny na český jazyk a literaturu a 2 na matematiku, popř. 3 v 8. A), dalších 6 je 

využito pro další cizí jazyk od 7. ročníku,  a 8 hodin na další volitelné předměty, popř. 

Tv, Hv (viz výše). 

Dle zájmů žáků a možností školy jsou žákům nabízeny různé volitelné předměty 

ve třídě A (ve třídách B a C nejsou volitelné předměty z důvodu zaměření tříd). 

Na škole nemáme v ŠVP samostatný předmět Volba povolání, ale touto problematikou 

se zabýváme v osmém ročníku v předmětech Svět práce  a v devátém ročníku 

v předmětu Výchova k občanství.  



 14 

VOLITELNÉ A NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 

Ve školním  roce 2013/2014 měli žáci 6. až  9. ročníků možnost vybírat z těchto 

volitelných předmětů: 

Volitelné předměty   

Název třídy vyučující 

Sportovní výchova 6.A Filipová 

Dějepisný seminář 6.A Sládková 

Sportovní výchova 7.A Fritsch 

Výtvarná dílna  8.A Sobolíková 

Sportovní výchova 8.A Filipová 

Matematický seminář 9.A Čermáková 

Ve školním roce 2013/2014 měli žáci možnost vybírat z těchto nepovinných předmětů: 

Nepovinné předměty   

Název třídy vyučující 

Sborový zpěv Velké 

Sluníčko 6.-9.B Moučková 

Sborový zpěv Malé Sluníčko 4.-5.B Moučková 

Sbor fléten 6.-9.B Tatar 

Cvičení z Čj 9.B Horáková 

Sportovní výchova 6.C Čuříková 

Sportovní výchova 7.C Domonkošová 

Sportovní výchova  9.C Bennett 

Communication 8. a 9. tř. Kučerová L. 

 

 

Skupiny pro integrované 

žáky:   

název třídy vyučující 

Integrovaní žáci I. 5.A, 5.B, 4.A Žilková 

Integrovaní žáci II. 1.A, 4.B, 3.r. Žilková 

Integrovaní žáci III. 2. stupeň Sládková 

 

V. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

 

Stav personální situace na škole je uveden k 30. 6. 2014. 
 

Mgr. Hana Vocelková – ředitelka, UP Olomouc (aprobace M, F) 

Mgr. Blanka Vidunová – zástupkyně ředitelky, PedF UK Praha (aprobace D, OBV) 



 15 

 

SEZNAM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

  1.stupeň   aprobace   

1. Čermáková Martina SŠ studující 1.st. 

2. Badinová Petra PedF Plzeň 1.st. 1.st. 

3. Černá Simona PedF UK 1.st 1.st. 

4. Žilková Eva PedF UK 1.st. 1.st 

5. Kottnerová Ilona PedF UK 1.st. 1.st. 

6. Kottnerová Mich. FTVS TV Aj 

7. Kučerová Kateřina SŠ  studující 1.st. 

8. Perglerová Jitka PedF ÚnL 1.st 1.st 

9. Slánská Milana SŠ   1.st. 

10. Šandová Alena  PedF UK 1.st. 1.st. 

11. Vránová Jaromíra  PedF UK 1.st. 1.st. 

12. Zdychová Ilona  PedF UK 1.st. 1.st. 
 

  2. stupeň   aprobace   

1. Abertová Eva  U Ostrava učit.odb.př. Fy-Př 

2. Bártlová Karolína VŠ – Bc, Dis studující HV 

3. Bartušková Martina PedF UK Bi - Rv Mateřská dov 

4. Bennett Romana SŠ  Tv-Ze-Sv 

5. Čermáková Mich.  PedF UK M-Ch M-Ch, MS 

6. Čuříková Alena FTVS Tv Tv, Aj 

7 Domonkošová Šár. FTVS Tv Př-Tv –Sv 

8. Dušek Jiří  PedF UK Př-Zzv nemoc 

9. Filipová Petra FTVS Tv Tv, Vo, Vzd 

10. Fritsch Robert FTVS Tv Tv-Ze-In-Sv 

11. Horáková Jaroslava  PedF UK Čj-D Čj 

12. Houžková Karolína SŠ  Sp, Sp 1. st. 

13. Jágrová Alena PedF UK Čj-D Čj, D, Vo 

14. Kárná Veronika SŠ  AJ, Vo 

15. Kotvová Jana PedFUK M -TV M 

16. Kohoutková Šárka  FF UK  Čj-D D, VV 

17. Kučerová Lenka UJAK UK  Aj Aj 

18. Lukeš Jan SŠ studující Ch sem 

19. Malá Zuzana PedF UK Hv - Rj Rj, VV 1.st 

20. Markupová Pavla SŠ studující 

Nj,Vv, Př, 

Vo, 1.st 

21. Mateová Lenka PedF UK M - Pg M - In 

22. Moučková Eva PedF Plz 1.st - Hv Hv 



 16 

23. Rájková Romana FTVS Tv Mateřská dov 

24. Sládková Ilona PedF ČB Čj-D Čj, D,Ds 

25. Sobolíková Václava UP Olom. Rj-Vv Vv, Rj, Aj 

26. Souček Karel SOU  Sp - dílny 

27. Tatar Ivan konzervatoř Hv Hv- flétny 

28. Vidunová Blanka PedF UK D-OV Vo, Fg, Fj 

29. Vocelková Hana UP Olom M-F M, In 

V roce 2013/2014 byly na mateřské dovolené tyto vyučující: 

Martina Bartušková, Romana Rájková 

 

 Školní družina    

1. Humlová Jana  SPgŠ vych. Vych.-ved.ŠD 

2. Prokopová Miroslava SPgŠ vych. vych. 

3. Maroušková Eva SEŠ   vych. 

4. Rudovská Nad.  SPgŠ vych. vych. 

5. Chabrová Marta  SPgŠ  učit.mš vych. 

 

CELKOVÝ PŘEHLED POČTU ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

Pracovníků celkem 

(fyzické osoby, dohody o pracovní 

činnosti, školní klub, hospodářská 

činnost) SPP 

60 

 

7 mužů 54 žen 

Pedagogičtí pracovníci celkem 42 4 učitelé 

33 učitelek  

5 vychovatelek

  

THP + admin. pracovnice 1   

Pokladní: 1   

Uklízečky  5   

Školník 1   

Kuchařky ve ŠJ včetně vedoucí 6   

Správce haly 1   



 17 

VI. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

 

V následující tabulce jsou uvedeny kurzy a školení, která absolvovali jednotliví učitelé 

během školního roku. Učitelé školy jsou velmi aktivní při výběru kurzů a vedení školy 

jejich další vzdělávání podporuje. 

 

      jméno datum konání organizace druh 

I. pololetí    

Humlová Jana 25.10. Český červený kříž školení zdravotník 

Kučerová Lenka Září 2014 NIVD 

seminář k vedení projektu 

Partnerství škol Comenius 

Čermáková 

Michaela 12.11. Comenia Consult 

Problematika šk.akcí z 

pohledu BOZP 

Vidunová Blanka 5.12. Gemini o.s. 

Trénink koordinátora 

parlamentu 

Domonkošová 

Šárka 16.12. Středisko moderního vzdělávání 

Základy školních experimentů 

v Bi 

Zdychová Ilona 16.12. Středisko moderního vzdělávání 

Základy školních experimentů 

v Bi 

Žilková Eva 16.12. Středisko moderního vzdělávání 

Základy školních experimentů 

v Bi 

Lukeš Jan 16.12. Středisko moderního vzdělávání 

Základy školních experimentů 

v Bi 

Perglerová Jitka 16.12. Středisko moderního vzdělávání 

Základy školních experimentů 

v Bi 

Kottnerová Ilona 16.12. Středisko moderního vzdělávání 

Základy školních experimentů 

v Bi 

Čermáková 

Martina 16.12. Středisko moderního vzdělávání 

Základy školních experimentů 

v Bi 

Čermáková 

Michaela 16.12. Středisko moderního vzdělávání 

Základy školních experimentů 

v Che 

Abertová Eva 16.12. Středisko moderního vzdělávání 

Základy školních experimentů 

v Fy 

Vocelková Hana 16.12. Středisko moderního vzdělávání 

Základy školních experimentů 

v Fy 

Domonkošová 

Šárka 4.-5.11. Sdružení SCAN 

Konference prim.prevence 

rizik.chování 

II. pololetí    

Šandová Alena 31.1. Vzdělávací institut SK 

Úvod do matematiky podle 

prof.Hejného 

Zdychová Ilona 31.1. Vzdělávací institut SK 

Úvod do matematiky podle 

prof.Hejného 

Vidunová Blanka 12.2. Wolters Kluwer ČR, a.s. Různé role ředitele školy 

Černá Simona  Vzdělávací institut SK Možnosti výuky čtení 

Vránová Jaromíra  Vzdělávací institut SK Možnosti výuky čtení  

Vidunová Blanka 17.3. Gemini o.s. 

Trénink koordinátora 

parlamentu 

Žilková Eva  Vzdělávací institut SK 

Rozšíření kompetencí 

výchovného poradce bez 

speciál… 



 18 

Vocelková Hana 1. 9. – 31. 12. Vzdělávací institut SK Dokončen roční kurz AJ 

Vocelková Hana 16.1. Vzdělávací institut SK 

distanční e-learningový kurz 

Aj 

Kučerová Lenka 27.1. Dům zahraniční spolupráce "Seznamte se Erasmus" 

Vidunová Blanka 16.4. ČŠI testovací systém NIQES 

Vidunová Blanka 15.4. Studio aktivit a vzdělávání Motivační seminář pro uč.Fj 

    

 

PROGRAM PRO UČITELE  - JAK ZVLÁDAT STRES 

V přípravném týdnu a během druhého pololetí školního roku se uskutečnil seminář pro 

celý pedagogický sbor na téma Jak zvládat stres a bojovat proti syndromu vyhoření. 

Seminář vedli lektoři společnosti SES TEACHERS, cílem bylo nejen seznámení 

s teoretickými východisky problematiky, ale také praktická cvičení a aktivity. Program 

financovaný z evropských zdrojů byl pro školu zdarma. 

 

VII. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

A POČTU ŽÁKŮ 

 

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD 

Zápis do prvních tříd se konal 7. a 8. 2. 2014. V letošním školním roce jsme zavedli 

možnost přihlásit se k zápisu na určitý časový termín přes internet. Chtěli jsme tak 

omezit dobu, kterou rodiče a děti stráví čekáním před samotným zápisem. Náš záměr se 

nám vydařil, zápis proběhl hladce. Jediné místo, kde děti a rodiče čekali déle, byla 

komise hudebníků posuzujících děti hlásící se do tzv. hudební třídy. K zápisu přišlo 64 

dětí (i s dětmi po odkladu). 

Do prvních tříd nastoupilo 61 žáků, z toho 11 žáků s odkladem.  

 

  Žáků Dívky 

Nově přijatí do 1. ročníku 61 27 

  nar.  1.9.2008 a později 0 0 

  nar.  1.9.2007-31.8.2008 52 24 

  nar. 31.8.2007 a dříve 9 3 

 

 



 19 

 

ŠKOLA NANEČISTO 

V tomto školním roce jsme poprvé zavedli přípravnou školičku pro naše budoucí žáčky. 

Během pěti setkání v období měsíce dubna a května mohli přihlášení předškoláci poznat 

prostředí školy dříve než 1. září a ověřit si zábavnou formou jejich školní připravenost. 

O Školičku nanečisto byl velký zájem a i v dalších letech ji plánujeme pro naše budoucí 

prvňáčky připravit. 

 

POČTY ŽÁKŮ V JEDNOTLIVÝCH TŘÍDÁCH 

 

Třída Počet žáků Hoši Dívky  
1.A 28 16 12 

1.B 26 12 14 

2.A 30 14 16 

2.B 27 12 15 

3.A 29 10 19 

3.B 26 11 15 

4.A 29 21 8 

4.B 29 9 20 

5.A 23 10 13 

5.B 23 2 21 

5.C 22 8 14 

6.A 25 13 12 

6.B 24 7 17 

6.C 21 12 9 

7.A 21 14 7 

7.B 24 8 16 

7.C 26 19 7 

8.A 19 8 11 

8.B 23 8 15 

8.C 16 12 4 

9.A 17 12 5 

9.B 22 6 16 

9.C 20 9 11 

celkem 550 256 294 

 

 



 20 

VIII. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ A 

UMÍSTĚNÍ VYSTUPUJÍCÍCH ŽÁKŮ 

V níže uvedených tabulkách uvádíme stručný přehled umístění vystupujících žáků a 

přehlednou klasifikaci žáků školy za první a druhé pololetí školního roku 2013/2014. 

K představě o výsledcích vzdělávání přispívají také výsledky testování žáků. Celoplošné 

testování  bylo zrušeno. V letošním školním roce jsme tedy využili nabídky ČŠI na 

školní testování v systému NIQES a otestovali jsme tak, jako v předešlých letech 

v rámci celoplošného testování, žáky devátých a pátých tříd. Dalším z ukazatelů 

výsledků vzdělávání jsou také úspěchy žáků v různých vědomostních i dovednostních  

soutěžích, ty uvádíme v části věnované prezentaci školy na veřejnosti. 

     Slavnostní vyřazení žáků 9. tříd 

 

UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ 9. TŘÍD ROKU 2014/15 

 

Umístění podle typu SŠ 

 

    

9.A 9.B 9.C celkem 

Gymnázium  2 10 4 16 

SOŠ 8 8 10 26 

SOU-MT 2 1 3 6 

SOU - VL 5 3 3 11 



 21 

Umístění podle okresů 9.A 9.B 9.C celkem 

Okres Kladno         

Gymnázium Kladno 1 6 2 9 

Sportovní gymnázium  1 3 2 6 

SOS a SOU Dubská 2 0 1 3 

SOŠ a SOU nám.E. Beneše 1 2 2 5 

SOŠ a SOU u Hvězdy 3 2 1 6 

SPŠ J. Palacha 3 2 3 8 

SPŠS a OA C.Boudy 1 1 3 5 

Střední škola služeb a řemesel 

Stochov  2 0 2 4 

Střední zdravotnická škola 0 1 0 1 

Okres Rakovník         

Gymnázium Nové Strašecí 0 1 0 1 

Střední zemědělská škola Rakovník 0 2 0 2 

Střední lesnická škola Křivoklát 1   0 1 

SPŠ Rakovník 0 0 1 1 

Okres Beroun         

Střední pedag.škola Beroun 0 0 1 1 

Praha         

SŠ slaboproudé elektrotechniky. 2 0 0 2 

MSŠCH 0 1 0 1 

SPŠ sdělovací techniky 0 1 0 1 

OA Vinohradská 0 0 1 1 

Hotelová škola Radlická 0 0 1 1 

 

UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ 5. TŘÍD A JINÝCH 

 5.A 5.B 5.C celkem 

Osmiletá gymnázia         

Sportovní gymnázium 

Kladno 0 0 2 2 

  7.A    

SOU Vrapice 1    

 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY ZA PRVNÍ POLOLETÍ 

T
ří

d
a
 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
i 

D
ív

k
y
 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
li
 

N
e
p

ro
s
p

ě
li
 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

J
in

é
 h

o
d

n
o

c
e
n

í 

P
rů

m
.z

n
á
m

k
a
 

        1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3 

I.A 28 16 12 25 2 1 187 4 1 3 1   1,10 28     

I.B 27 12 15 27     176 6         1,03 26     



 22 

II.A 30 14 16 29 1   196 13 1       1,07 30     

II.B 27 12 15 27     168 14         1,08 26     

III.A 29 10 19 25 4   185 27 4       1,16 27     

III.B 26 11 15 23 3   183 22 3       1,13 26     

IV.A 28 20 8 16 12   173 48 18 4     1,40 27     

IV.B 29 9 20 18 11   174 71 15 1     1,40 29     

V.A 23 10 13 16 7   170 47 12 1     1,32 23     

V.B 23 2 21 18 5   151 69 8 1   1 1,38 23     

V.C 22 8 14 10 12   141 50 26 3     1,50 22     

VI.A 25 13 12 13 10 2 245 87 27 9 5 2 1,51 25     

VI.B 24 7 17 15 9   225 83 28       1,41 24     

VI.C 21 12 9 14 7   201 76 16 1     1,38 21     

VII.A 22 14 8 6 16   137 84 61 12     1,82 21     

VII.B 24 8 16 14 10   208 76 27 1     1,43 24     

VII.C 26 19 7 8 18   174 120 42 2     1,62 26     

VIII.A 19 11 8 3 14 2 129 67 56 43 9   2,13 19     

VIII.B 23 8 15 5 18   147 108 54 11     1,78 22     

VIII.C 16 12 4 5 11   85 73 55 11     1,96 15 1   

IX.A 17 12 5 3 14   103 71 56 40   2 2,12 17     

IX.B 22 6 16 10 12   210 66 38 15   1 1,57 22     

IX.C 20 9 11 3 16 1 142 78 56 23 1   1,88 20     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Literární toulky 

 



 23 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY ZA DRUHÉ POLOLETÍ 

T
ří

d
a
 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
i 

D
ív

k
y
 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
li
 

N
e
p

ro
s
p

ě
li
 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

J
in

é
 h

o
d

n
o

c
e
n

í 

P
rů

m
.z

n
á
m

k
a
 

    1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3 

I.A 28 16 12 24 3 1 177 12 5 1 1  1,15 28   

I.B 27 12 15 27   182 7     1,04 27   

II.A 30 14 16 28 2  189 18 3    1,11 30   

II.B 27 12 15 25 2  163 18 1    1,11 26   

III.A 29 10 19 25 4  182 37 5    1,21 28   

III.B 26 11 15 23 3  170 30 8    1,22 26   

IV.A 28 20 8 16 12  176 47 25 4   1,43 28   

IV.B 29 9 20 19 10  172 67 20 2   1,43 29   

V.A 23 10 13 15 8  152 64 13 1   1,40 22 1  

V.B 23 2 21 16 7  141 79 8 2   1,44 23   

V.C 22 8 14 10 12  133 63 20 4   1,52 22   

VI.A 25 13 12 11 13 1 256 61 46 8 4  1,51 25   

VI.B 24 7 17 11 13  233 69 32 2   1,41 24   

VI.C 21 12 9 9 12  191 67 34 2   1,48 20 1  

VII.A 22 14 8 6 16  131 85 61 17   1,88 21   

VII.B 24 8 16 15 9  204 73 32 3   1,47 24   

VII.C 26 19 7 8 18  167 119 47 5   1,67 26   

VIII.A 19 11 8 3 13 3 134 64 56 39 11  2,11 19   

VIII.B 23 8 15 3 19 1 154 105 66 8 1  1,79 23   

VIII.C 16 12 4 3 13  81 64 67 12   2,04 16   

IX.A 17 12 5 2 15  80 87 61 42  2 2,24 17   

IX.B 22 6 16 10 12  182 93 40 14  1 1,66 22   

IX.C 20 9 11 2 18  142 71 54 33   1,93 20   

                 

 



 24 

OVĚŘOVÁNÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ  - ŠKOLNÍ TESTOVÁNÍ 

NIQES  

V minulých letech organizované povinné celoplošné testování  bylo zrušeno. Využili 

jsme tedy nabídky ČŠI na školní testování v systému NIQES a otestovali jsme tak jako 

v předešlých letech žáky pátých a devátých tříd.  Použili jsme loňské testy z celoplošné 

zkoušky. 

Základním úkolem  testování je poskytnout informaci o tom, nakolik každý jednotlivý 

žák plní požadavky minimálního standardu osvojených znalostí a dovedností. Testují se 

znalosti a dovednosti v českém jazyce, matematice a anglickém jazyce, testování 

probíhá elektronickou formou.  

Testování proběhlo na konci května 2014, protože nejdříve bylo nutné proškolení 

administrátora školního testování v systému NIQES. Termín testování po přijímacích 

zkouškách na střední školy ale podle nás do jisté míry negativně ovlivnil přístup 

některých žáků k testování. Problémy pak také způsobovalo i příliš dlouhé stahování 

poslechových testů z anglického jazyka ze serveru ČŠI – trvalo i několik minut a žáky 

(především pátých tříd) opakované dlouhé čekání demotivovalo. Na problémy jsme 

upozornili ČŠI prostřednictvím školitele administrátorů. 

Výsledky hodnocení stavu znalostí a dovedností našich žáků jsou uvedeny 

v následujících přehledných tabulkách. Detailní rozbory hodnocení v jednotlivých 

oblastech slouží vyučujícím jako zpětná vazba pro další práci s žáky. 

 

 

 

PRŮMĚRNÁ ÚSPĚŠNOST V JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTECH 

předmět 5. ročník 9. ročník 

Matematika 48% 68% 

Český jazyk 68% 70% 

Anglický jazyk 74% 57% 

 

 

 

 



 25 

PRŮMĚRNÁ ÚSPĚŠNOST V JEDNOTLIVÝCH OBLASTECH 

 

Matematika 

MAT 5.A  
    

Průměrná úspěšnost žáků třídy: 

46% 

Celý test Obtížnost 1 44%   

Obtížnost 2 47%   

Počítání s 

čísly 

Obtížnost 1 50%   

Obtížnost 2 42%   

Geometrie 
Obtížnost 1 30%   

Obtížnost 2 75%   

Slovní úlohy 
Obtížnost 1 48%   

Obtížnost 2 50%   

MAT 5.B 
    

Průměrná úspěšnost žáků třídy: 

60% 

Celý test Obtížnost 1 54%   

Obtížnost 2 56%   

Počítání s 

čísly 

Obtížnost 1 59%   

Obtížnost 2 56%   

Slovní úlohy 
Obtížnost 1 56%   

Obtížnost 2 58%   

Geometrie 
Obtížnost 1 42%   

Obtížnost 2 58%   

MAT 5.C 
    

Průměrná úspěšnost žáků třídy: 

39% 

Celý test Obtížnost 1 41%   

Počítání s 

čísly 

Obtížnost 1 45%   

Slovní úlohy Obtížnost 1 39%   

Geometrie Obtížnost 1 38%   

 
  Průměrná úspěšnost žáků školy: 

48% 

 

MAT 9.A 
    

Průměrná úspěšnost žáků třídy: 

62% 

Celý test Obtížnost 1 39%   

Obtížnost 2 69%   

Geometrie 
Obtížnost 1 42%   

Obtížnost 2 58%   

Slovní úlohy 
Obtížnost 1 37%   

Obtížnost 2 72%   

Počítání s 

čísly 

Obtížnost 1 38%   

Obtížnost 2 76%   

MAT 9.B 
    

Průměrná úspěšnost žáků třídy: 

73% 

Celý test Obtížnost 1 61%   



 26 

Obtížnost 2 57%   

Geometrie 
Obtížnost 1 65%   

Obtížnost 2 42%   

Slovní úlohy 
Obtížnost 1 50%   

Obtížnost 2 64%   

Počítání s 

čísly 

Obtížnost 1 61%   

Obtížnost 2 64%   

MAT 9.C 
    

Průměrná úspěšnost žáků třídy: 

69% 

Celý test Obtížnost 1 51%   

Obtížnost 2 38%   

Geometrie 
Obtížnost 1 36%   

Obtížnost 2 29%   

Slovní úlohy 
Obtížnost 1 50%   

Obtížnost 2 42%   

Počítání s 

čísly 

Obtížnost 1 56%   

Obtížnost 2 42%   

 
  Průměrná úspěšnost žáků školy: 

68% 

 

 

 

Český jazyk 
 

ČJ 5.A  
    

Průměrná úspěšnost žáků třídy: 

62% 

Celý test Obtížnost 1 63%   

Obtížnost 2 74%   

Porozumění 

textu 

Obtížnost 1 59%   

Obtížnost 2 70%   

Slovní zásoba 

a slovotvorba 

Obtížnost 1 68%   

Obtížnost 2 85%   

Sloh a 

literatura 

Obtížnost 1 58%   

Obtížnost 2 86%   

Pravopis a 

mluvnice 

Obtížnost 1 42%   

Obtížnost 2 75%   

Větná skladba 
Obtížnost 1 74%   

Obtížnost 2 50%   

ČJ 5.B  
    

Průměrná úspěšnost žáků třídy: 

73% 

Celý test Obtížnost 1 76%   

Obtížnost 2 87%   

Sloh a 

literatura 

Obtížnost 1 65%   

Obtížnost 2 93%   

Porozumění 

textu 

Obtížnost 1 74%   

Obtížnost 2 89%   

Slovní zásoba 

a slovotvorba 

Obtížnost 1 84%   

Obtížnost 2 87%   



 27 

Pravopis a 

mluvnice 

Obtížnost 1 63%   

Obtížnost 2 67%   

Větná skladba 
Obtížnost 1 76%   

Obtížnost 2 87%   

ČJ 5.C 
    

Průměrná úspěšnost žáků třídy: 

69% 

Celý test Obtížnost 1 65%   

Obtížnost 2 83%   

    

Porozumění 

textu 

Obtížnost 1 52%   

Obtížnost 2 75%   

Slovní zásoba 

a slovotvorba 

Obtížnost 1 72%   

Obtížnost 2 90%   

Větná skladba 
Obtížnost 1 69%   

Obtížnost 2 79%   

Pravopis a 

mluvnice 

Obtížnost 1 62%   

Obtížnost 2 83%   

Sloh a 

literatura 

Obtížnost 1 68%   

Obtížnost 2 86%   

 
  Průměrná úspěšnost žáků školy: 

68% 
 

 

 

ČJ 9.A 
    

Průměrná úspěšnost žáků třídy: 

66% 

Celý test Obtížnost 1 55%   

Obtížnost 2 65%   

Pravopis a 

mluvnice 

Obtížnost 1 74%   

Sloh a 

literatura 

Obtížnost 1 47%   

Obtížnost 2 69%   

Porozumění 

textu 

Obtížnost 1 33%   

Obtížnost 2 54%   

Slovní zásoba 

a slovotvorba 

Obtížnost 1 68%   

Obtížnost 2 79%   

Větná skladba 
Obtížnost 1 59%   

Obtížnost 2 57%   

ČJ 9.B 
    

Průměrná úspěšnost žáků třídy: 

73% 

Celý test Obtížnost 1 70%   

Obtížnost 2 60%   

Pravopis a 

mluvnice 

Obtížnost 1 80%   

Sloh a 

literatura 

Obtížnost 1 61%   

Obtížnost 2 56%   

Porozumění 

textu 

Obtížnost 1 59%   

Obtížnost 2 51%   

Slovní zásoba Obtížnost 1 78%   



 28 

a slovotvorba Obtížnost 2 68%   

Větná skladba 
Obtížnost 1 67%   

Obtížnost 2 87%   

ČJ 9.C 
    

Průměrná úspěšnost žáků třídy: 

70% 

Celý test Obtížnost 1 61%   

Obtížnost 2 59%   

Pravopis a 

mluvnice 

Obtížnost 1 74%   

Sloh a 

literatura 

Obtížnost 1 47%   

Obtížnost 2 74%   

Porozumění 

textu 

Obtížnost 1 35%   

Obtížnost 2 30%   

Slovní zásoba 

a slovotvorba 

Obtížnost 1 77%   

Obtížnost 2 75%   

Větná skladba 
Obtížnost 1 71%   

Obtížnost 2 100%   

 
  Průměrná úspěšnost žáků školy: 

70% 
 

 

 

Anglický jazyk 
 

AJ 5.A      
Průměrná úspěšnost žáků třídy: 

74% 

Celý test Obtížnost 1 73%   

Obtížnost 2 59%   

Slovní zásoba 
Obtížnost 1 85%   

Obtížnost 2 68%   

Čtení s 

porozuměním 

Obtížnost 1 66% 

  

Poslech Obtížnost 1 80%   

Gramatika 
Obtížnost 1 53%   

Obtížnost 2 49%   

 AJ 5.B 
    Průměrná úspěšnost žáků třídy: 

75% 

Celý test Obtížnost 1 73%   

Obtížnost 2 56%   

Slovní zásoba 
Obtížnost 1 79%   

Obtížnost 2 74%   

Čtení s 

porozuměním 

Obtížnost 1 76%   

Poslech Obtížnost 1 75%   

Gramatika 
Obtížnost 1 45%   

Obtížnost 2 38%   

    

 AJ 5.C 
    

Průměrná úspěšnost žáků třídy: 

74% 



 29 

Celý test Obtížnost 1 72%   

Obtížnost 2 66%   

Slovní zásoba 
Obtížnost 1 75%   

Obtížnost 2 81%   

Čtení s 

porozuměním 

Obtížnost 1 72% 

  

Poslech Obtížnost 1 75%   

Gramatika 
Obtížnost 1 50%   

Obtížnost 2 50%   

 
  Průměrná úspěšnost žáků školy: 

74% 

 

AJ 9.A 
    

Průměrná úspěšnost žáků třídy: 

46% 

Celý test Obtížnost 1 49%   

Obtížnost 2 82%   

Slovní zásoba 
Obtížnost 1 58%   

Obtížnost 2 83%   

Čtení s 

porozuměním 

Obtížnost 1 45%   

Poslech Obtížnost 1 48%   

Gramatika 
Obtížnost 1 49%   

Obtížnost 2 80%   

 AJ 9.B 
    

Průměrná úspěšnost žáků třídy: 

63% 

Celý test Obtížnost 1 59%   

Obtížnost 2 78%   

Slovní zásoba 
Obtížnost 1 52%   

Obtížnost 2 83%   

Čtení s 

porozuměním 

Obtížnost 1 62%   

Poslech Obtížnost 1 65%   

Gramatika 
Obtížnost 1 41%   

Obtížnost 2 70%   

    

 AJ 9.C 
    

Průměrná úspěšnost žáků třídy: 

61% 

Celý test Obtížnost 1 60%   

Obtížnost 2 79%   

Slovní zásoba 
Obtížnost 1 59%   

Obtížnost 2 81%   

Čtení s 

porozuměním 

Obtížnost 1 60%   

Poslech Obtížnost 1 63%   

Gramatika 
Obtížnost 1 54%   

Obtížnost 2 76%   

 
  Průměrná úspěšnost žáků školy: 

57% 



 30 

 

VÝZKUM ČTENÍ A PSANÍ 

V tomto školním roce jsme se také zapojili do výzkumného projektu Univerzity Karlovy 

v Praze „Výzkum čtení a psaní školáků – prvňáčků 2013“. Osobními pohovory s žáky 

prvních tříd měřili výzkumní pracovníci Univerzity Karlovy tzv. pre-gramotnostní 

kompetence dětí, které určují jejich úspěšnost  v mluvení a psaní. Výstupní zprávu 

z projektu nám poskytnou pracovníci UK škole na podzim 2014. 

 

 

VII. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ-

PATOLOGICKÝCH JEVŮ A VÝCHOVNÉM 

PORADENSTVÍ 

 

PRIMÁRNÍ PREVENCE 

Hlavní úkolem naší školy je vychovávat děti a mládež ke zdravému životnímu stylu, k 

rozvoji jejich osobnosti a osvojení pozitivního sociálního chování ve škole, ale i v 

rodinách a celé společnosti. Získané dovednosti by měly vést ke snižování projevů 

rizikového chování u dětí všech věkových kategorií. Veškeré aktivity zahrnuje 

zpracovaná „Školní preventivní strategie – MPP“ naší školy, která je nedílnou součástí 

celé koncepce školy. 

Při organizaci preventivních programů jsme využívali služeb různých organizací (např. 

MP Education, Člověk v tísni), do tvorby preventivního programu zasáhli také ve větší 

míře jednotliví třídní učitelé, kteří dle potřeby organizují akce pro své žáky. 

 

 

 

 

 



 31 

  

     Vítězové Desetiboje městské policie 

 

PŘEHLED AKCÍ PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

SOUTĚŽNÍ AKCE 

O putovní pohár Městské policie Kladno 

Ve středu 11. 9. soutěžili v  areálu lesoparku  o pohár městské policie Tereza Čurdová, 

Anna Mašková, Jan Valenta a Michal Ledvinka ze 7.C. Trasu a úkoly zvládli, jejich 

bodové skóre ale na třetí místo nestačilo. 

 

Desetiboj městské policie 

Finále desetiboje žáků pátých tříd se konalo v červnu na Sletišti. Žáci běhali s pouty, 

tenisovou raketou a míčkem, zdolávali slalom v zásahové přilbě a neprůstřelné vestě s 

obuškem, skákali do dálky nebo předváděli zručnost na kole. Spolužáci Tina Švarcová a 

Tobiáš Prokop za vydatné podpory celé 5.A ve velké konkurenci zvítězili.  

 

 



 32 

 

Mladý cyklista 

Dne 13. 5. proběhlo  na sportovním gymnáziu  okresní kolo mladých cyklistů. Naše 

škola vyslala zástupce do obou kategorií. Žáci dle svých možností plnili čtyři disciplíny: 

dopravní hřiště, dopravní testy, zásady první pomoci a jízda zručnosti. 

Umístění: 

 I. Kategorie – 4. místo - Tomešová Jana, Markupová Kateřina, Sekanina Richard, Nos 

Matěj – 6. B 

II. Kategorie – 5. Místo- Sokolíková Kamila 9.B, Mašková Anna 7.C, Ledvinka Michal 

7.C, Rendla Marek 8.C 

 

Okresní soutěž Hlídek mladých zdravotníků 

Dne 21. 5. proběhlo  na Sletišti okresní kolo „Hlídek mladých zdravotníků“ pořádané 

Oblastním spolkem Českého červeného kříže Kladno. Naše škola vyslala obě kategorie, 

týmy se umístily na 9. a 7. místě. Žáci dle svých možností plnili několik disciplín:  

a) test z pravidel provozu 

b) klasické provedení první pomoci 

c) improvizované provedení první pomoci 

d) obvazová technika 

e) doprava postižených 

f) znalosti o ČK, ČP a ČSČK 

 

 

DALŠÍ PROGRAMY A AKCE PREVENCE  
 

18. 9. Čas proměn – přednáškový program pro děvčata šestých tříd 

16. 10.   
Naše posvícení - kampaň Člověka v tísni „Postavme se hladu“  

15. 11. Planeta Země – Madagaskar filmové představení   

6. 12. 
Mikuláš – 9.B pro 1. stupeň 

18. 2. Na startu mužnosti – preventivní program pro hochy 6. tříd 

18. 2.   Pohled do zrcadla – preventivní program o anorexii a bulimii  - 7. a 

8. třídy 

25. 2.   Láska ano, děti ještě ne 

3. 6. Den dětí – sportovní a kulturní aktivity třídních kolektivů 

červen 2014 Škola v přírodě ve Svoru – sportovní a kulturní aktivity 



 33 

 

Účast na projektu – „Zachraň život, i ty můžeš pomoci“ 

Naši žáci 7. – 9. ročníků se během období dubna a května účastnili proškolení v první 

pomoci. Projekt „Zachraň život, i ty můžeš pomoci“ pro nás organizovala a zařídila 

SZŠ a VOZŠ Kladno. Žáci nejdříve prošli teoretickou částí, a pak proběhla praktická 

část, kde se každý na vlastní kůži pokusil řešit situace a záchranu života při různých 

ohrožujících událostech. 

 

Dalšími akcemi v rámci primární prevence bylo pokračování projektu Zdravý životní 

styl na prvním stupni, projektu Země na druhém stupni, nebo sběr oblečení pro azylový 

dům pro maminky s dětmi. V rámci hodin Přírodopisu, Výchovy k občanství a Světa 

práce pak proběhly besedy s pozvanými odborníky, např. úřadu práce, ochránci přírody 

nebo hasiči.  

 

 

 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 

 

PÉČE O ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI UČENÍ 

Na prvním stupni bylo v tomto školním roce 14 integrovaných žáků  a zohledněných 13 

(důvodem zohlednění byly nejen specifické poruchy učení, ale i grafomotorické potíže). 

Na druhém stupni byli integrováni 3 žáci a 47 žáků zohledněných, sociálně 

znevýhodněný 1 žák. 

Škola  v tomto roce dobře spolupracovala s PPP Kladno v oblasti vyšetření žáků a jejich 

integrace, především  musíme poděkovat za  příkladnou spolupráci panu Mgr. Jelínkovi. 

Dvakrát se uskutečnila osobní konzultace třídní učitelky 1. třídy v pracovníkem PPP 

panem Mgr. Jelínkem, se kterým byly konzultovány výukové problémy některých žáků.  

Na prvním stupni poprvé fungoval asistent pedagoga u dvou  žáků 1. třídy a 5. třídy, 

kteří jeho přítomnost potřebovali, aby lépe zvládali výuku. Jednoznačně přítomnost 

asistenta hodnotíme kladně. Podařilo se nám také asistenta získat i pro následující školní 

rok opět pro tyto dva žáky. 



 34 

VÝCHOVNÉ PROBLÉMY 

Výchovná komise byla svolána na prvním stupni dvakrát k řešení nevhodného chování  

ke spolužákům. Z důvodu včasného předcházení konfliktním situacím ředitelství školy 

uskutečnilo osm motivačních pohovorů s rodiči, popř. s rodiči a žáky společně. Jedná se 

o nový prvek v práci výchovného poradce, aby se snáze předcházelo vyhrocení 

výchovných situací. 

Výchovná komise týkající se problémů žáků druhého stupně byla v tomto školním roce 

svolána desetkrát. Nejčastěji bylo řešeno: porušování školního řádu, nevhodné chování 

k vyučujícím, špatná pracovní morálka, přepisování známek v ŽK, napadení a 

zastrašování spolužáků a  také neomluvené hodiny ( sedm žáků po jedné neomluvené 

hodině). Závěry komise byly důtka třídního učitele, důtka ředitele školy s možností 

snížené známky z chování, doporučení ke změně kolektivu a zajištění terapeutické péče.  

Na druhém stupni bylo také třikrát řešeno neplnění povinností žáků sportovních tříd a 

jejich podmínečné vyloučení ze sportovních tříd do konce roku 2014.  

 

SPOLUPRÁCE S ORGÁNY PRÁVNÍ OCHRANY 

Spolupráce s orgány právní ochrany dětí probíhala na velmi dobré úrovni. Z důvodu  

pomoci při řešení rodinných problémů byl kontaktován celkem šestkrát Sociální odbor 

Magistrátu města Kladna a sociální odbor Magistrátu města Chomutova. Policie byla 

kontaktována dvakrát z důvodu informačních – vyhledání žáka studujícího v zahraničí.  

V letošním roce se osvědčila i spolupráce s klinickým psychologem – řešení situace 

v rodině žáka. Škola také kontaktovala dětského lékaře z preventivních důvodů – 

podezření na anorexii. 

DALŠÍ SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE 

ÚP Kladno – zajištění besedy pro 9. ročník  

SPC Kladno – kontrola plnění IVP  

NÚV - Ověřování portálu „Infoabsolvent“ (8., 9. třídy) 

Odbor školství – možnosti vzdělávání žákyně z Ruska 

Firma Scio – testování 8. tříd (pro malý zájem ze strany žáků zrušeno) 

 

DALŠÍ AKTIVITY VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ 



 35 

Metodická pomoc třídním učitelům (nevhodné chování žáků k vyučujícím 

nebo spolužákům, porušení školního řádu,…) 

Pomoc rodičům (pohovory, doporučení dalších zařízení – PPP, ROSA, 

terapeutická péče,…) 

Veletrh celoživotního vzdělávání – návštěva s žáky devátého ročníku 

Schůzka s rodiči vystupujících žáků, pomoc při vyplňování formulářů, zajištění rozdání 

a vysvětlení zápisových lístků zák.zástupcům. 

 

 

X. ÚDAJE O ZÁJMOVÝCH ÚTVARECH, AKTIVITÁCH A 

PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  

 

ZÁJMOVÉ ÚTVARY 

Škola i žáci mají celou řadu aktivit (sportovní třídy, pěvecké sbory), a tak je velmi 

obtížné najít vhodný termín pro práci kroužku. I přesto se nám daří nabízet žákům 

možnost aktivního trávení volného času. 

 

Zájmové útvary    

Název třídy 

hodin 

týdně vyučující 

Sborový zpěv Berušky 1. r 2 Šandová, Kučerová K. 

Sborový zpěv Pidisluníčko 2.-3. r 2 Vránová, Černá 

Keramicko-výtvarný kroužek 1. - 3. r. 1 Humlová 

Dětský aerobik 2. - 3. r. 1 Kottnerová 

Dovedné ruce 3. - 3. r. 1 Maroušková 

Dramatický kroužek 4. - 3. r. 1 Rudovská 

Kroužek AJ 1.B 1 Kottnerová M. 

Kroužek AJ 1.A 1 Kárná 

Kroužek AJ 2.A, 2.B 1 Kárná 

    

Kroužky spadající pod školní klub   

Kroužek českého jazyka 9.B 1 Horáková 

Kroužek českého jazyka 8.B,C 1 Horáková 

Kroužek českého jazyka 8.A 1 Jágrová 

Informatika  4. a 5..r. 1 Zdychová 

Informatika  4. a 5..r. 1 Zdychová 

    

Hospodářská činnost    

Předškolní přípravný sbor předškoláci 1 Kučerová K. 



 36 

Minibasketbal 1. stupeň 1 Frisch, Domonkošová 

Kroužek vaření 2. – 6. r. 1 Rytmik 

Divadelní kroužek 1. – 7. r. 1 Rytmik 

    

    

Kroužky spadající pod školní klub ESF   

Matematický kroužek 1 9.r. 1 Mateová 

Matematický kroužek 1 8.r. 1 Kotvová 

Matematický kroužek 2 9.ABC 1 Kotvová 

Matematický kroužek 2 6.ABC 1 Mateová 

Matematický kroužek 2 7.ABC 1 Kotvová 

Matematický kroužek 2 8.ABC 1 Vocelková 

Chemický kroužek 2.st. 1 Lukeš 

Fyzikální kroužek 2.st. 1 Abertová 

 

     Čarodějnická škola 

 

 



 37 

DALŠÍ ŠKOLNÍ I MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY, KTERÝMI SE 

ŠKOLA PREZENTUJE NA VEŘEJNOSTI 

Ve  školním roce  2013/2014  se  naši žáci  zúčastnili  mnoha soutěží, olympiád i jiných 

akcí spojených s výukou. Jsou plánovány a zajišťovány jednotlivými předmětovými 

sdruženími. Níže je uveden stručný souhrnný přehled. 

 

ČESKÝ JAZYK, DĚJEPIS, VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 

 
Metodické sdružení realizovalo ve školním roce 2013/14 tyto projekty: 

Projekty 6. – 9. ročník:  

zapojení do Waterworks – celoškolní projekt 

Víš si rady s češtinou 

Den mateřského jazyka – Mistr slova 

Setkání s poezií 

Škola očima současných žáků 

Literární toulky 

Kniha Třídilka 2 

Babi, dědo, vyprávěj 

(Ne)obyčejný kluk 

 

Dílčí projekty: 

6. ročník: Vánoce, Velikonoce, Moje rodina, Slavní předkové 

7. ročník – Rodinné vztahy, Poznáváme Kladno, Volby, Závislosti, Návykové látky 

8. ročník – Zdravá výživa, Poznávej svůj kraj, Biopotraviny, Zakopaný pes 

9. ročník – Pomocná ruka, Ota Pavel, Po stopách Karla Čapka, Světová náboženství, 

Multipolis 

 

Zapojení žáků do projektů hodnotíme kladně, práce hodnoceny ve třídách, nejlepší 

umístěny nejen ve třídách, ale i na chodbách a na webových stránkách školy. 

 

Přehled soutěží a olympiád: 

Příběhy bezpráví, beseda s Václavem Sýkorou 

Kladenská veverka 



 38 

Olympiáda z českého jazyka 

Dějepisná olympiáda 

Pohádková knížka Třídilka 2 

recitační soutěž Slánka 

Kde končí svět - Tajemství čísel 

Rosteme s knihou 

Lidice pro 21. století 

ANLET – internetová vědomostní soutěž 

Komenský a my 

Požární ochrana očima dětí 

Zvíře, o kterém bych si rád přečetl 

 

Nejvýraznější úspěchy soutěží a olympiád: 

1. místo olympiáda čj – okresní kolo - Kvarda M. 9.A (Krajského kola se nezúčastnil, 

v době jeho konání byl v Irsku v rámci  školního projektu Waterworks – Comenius) 

1. místo dějepisná olympiáda – okresní kolo -  Kvarda M. z 9.A, 7. místo Kratochvílová 

E. z 8.A – oba postup do krajského kola 

4. místo dějepisná olympiáda – krajské kolo Kvarda, Kratochvílová (shodně) 

4. místo vědomostní internetová soutěž – ANLET – Ondřej Korach, 9. a Michal 

Kratochvíl, 8.B 

regionální soutěž Středočeského kraje – Třídilka 2 – 5. místo Kristýna Balogová, 6.A 

Komenský a my – celostátní finále -  literárně-historická soutěž – Tomáš Kolek z 9.A 

mezi 20 nejlepšími v České republice 

Kladenská veverka – 2. místo Jana Hejdová ze 7.B, 3. místo Anežka Součková, 9.B 

okresní kolo Požární ochrana očima dětí  - Jiří Gerhardt - 9.A, Petra Prchalová - 7.B, 

Eva Bízková - 6.A., Aneta Strejčková - 6.A, Martina Rojdlová - 8.B, Dominika 

Doskočilová -9.C  

Lidice pro 21. století – 8. místo ze 116 škol 

Tajemství čísel – soutěž knihoven v rámci celorepublikové akce Kde končí svět –  

vyhodnoceni mezi nejlepšími třemi Tomáš Kolek, Michal Kvarda – 9.A 

Slánka – recitační soutěž okresní kolo – 2. místo – Jana Hejdová, 7.B 

 



 39 

Metodické sdružení českého jazyka, dějepisu a občanské výchovy dále zajistilo a 

realizovalo vzdělávací akce a exkurze pro žáky 1. i 2. stupně. 

 

Akce pro žáky 1. stupně a školní družinu: 

Vánoce – kulturní pásmo 

Velikonoce – kulturní pásmo 

Faber – Jak krtek ke kalhotkám přišel  

Cesta do pravěku – program pro ŠD 

 

Akce pro žáky 2. stupně: 

Faber – Slované a Vikingové 

 

Exkurze: 

Terezín, zahrada Čech Litoměřice – 9.B, 9.C, 9.A 

Staré město židovské Praha – 9.B,9.A 

Poznej svůj kraj – Lužná u Rakovníka – 6.A,7.B 

Sládečkovo muzeum – 6.A,B,C 

Doberská horka – 6.A 

Státní vědecká knihovna – 6.A 

Veletrh vzdělávání -  8. – 9. ročník 

Spolek evropských bojových umění – 6.A 

Úřad práce Kladno – beseda – 9. ročník 

Adventní historická Praha – 6.A, 7.B, 8.B, 9.A 

Vánoce v Kladně – 6.C,7.C 

 

 

MATEMATIKA 

V letošním školním roce 2013-2014 pokračoval  grant Modernizace přírodovědných 

předmětů. V jeho rámci probíhala již druhým rokem výuka Matematického semináře ve 

třídě 9.A, dále doučování pro žáky některých ročníků a také výuka matematiky pro 

nadanější žáky v 8. a 9. ročníku. Výuka matematického semináře probíhala 

v dvouhodinovém bloku a byla povinným předmětem, zatímco doučování a rozšířená 



 40 

výuka pro nadanější probíhala v ranních hodinách a žáci na ni docházeli na základě 

dobrovolného přihlášení. 

Do řešení Matematické olympiády se zapojili hlavně žáci z nižších ročníků. Do 

okresního kola postoupili : ze 6. třídy - Matěj Nos  , ze 7. třídy - Miloslav Jouza, Daniel 

Šváb a Jana Hejdová, která se umístila na 9.-11. místě a byla úspěšnou řešitelkou 

okresního kola kategorie Z7. 

Dále jsme na škole zorganizovali další známou matematickou soutěž Pythagoriáda, naši 

žáci v ní nezaznamenali výraznější úspěchy. 

Letos jsme se ale bohužel nezúčastnili mezinárodní matematické soutěže Klokan, 

protože v ten samý den, kdy probíhala tato soutěž, jsme v naší škole slavili Den vody 

v rámci celoškolního projektu Comenius. 

 

 

 

       Vánoční rozjímání 

 

 

 



 41 

CIZÍ JAZYKY 

 

ANGLICKÝ JAZYK 

 

 

Velká část aktivit v rámci anglického jazyka v tomto školním roce úzce souvisela 

především s projektem Comenius Waterworks. Podrobnější informace o tomto projektu 

jsou uvedeny níže. 

 

Comenius – Waterworks, European Ways 

V září  Mrg. Lenka Kučerová, koordinátorka projektu, absolvovala školení Comenius 

pro tento schválený projekt. 

V listopadu se uskutečnilo první setkání koordinátorů v Německu, v Bambergu, kde 

byly dohodnuty podmínky, rozděleny úkoly a domluvena další setkání.  

V únoru proběhl studijní pobyt žáků a učitelů na Teneriffe – paní učitelky Kučerová, 

Sobolíková a žáci 9. B – Natalie Eichenmannová, Kateřina Burešová, Jana Pilařová. 

Žákyně i učitelky prezentovaly naši školu, město i region a svou práci - CLOM obraz a 

úkol na téma „Co pro mě znamená řeka“. Zapojily se také do vodních aktivit a 

vyhledávaly vodní zdroje v národním parku. 

V dubnu se uskutečnila konference žáků a učitelů v irském městě Carndonagh. Mgr.  

Kučerová a Mgr. Kottnerová s žáky Tomášem Kolkem a Michalem Kvardou z 9. A a 

Kamilou Sokolíkovou a Anetou Olarovou z 9. B reprezentovali naší školu na druhém 

setkání učitelů a žáků projektu v Irsku. Cílem setkání byla prezentace naší 

videonahrávky ze Dne vody s tématem „Využití vody.“ Kromě práce na projektu se žáci 

i učitelé seznámili s místní kulturou a zvyky, navštívili hlavní město Dublin, britské 

městečko Londonderry a užili si společně organizované akce s našimi kolegy a 

kamarády.  

V červnu naše škola pozvala ostatní partnery projektu (učitele i žáky) do České 

republiky, aby zhodnotili dosavadní spolupráci na projektu, představili další úkol 

projektu s názvem „Legenda o vodě“ a sepsali průběžnou zprávu pro jednotlivé národní 

agentury. Do naší země přijelo celkem 24 žáků a 14 učitelů. Všichni byli přivítáni na 

kladenské radnici naším primátorem Ing. Danem Jiránkem. Připravili jsme jim bohatý 

kulturní program jako např. prohlídku Prahy a Muzea pražského vodárenství v Podolí, 

projížďku lodí po Vltavě, návštěvu Koněpruských jeskyní i sklárny v Nižboru.  

 



 42 

Další akce a soutěžě 

Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce -  Aneta Olarová z 9.B 1. místo ve starší 

kategorii a její bratr David Olar ze 7.C 5. místo v mladší kategorii. 

Krajské kolo olympiády v anglickém jazyce - Aneta Olarová z 9. B na sdíleném 6. – 7. 

místě 

Cambridge Competition - soutěž určena pro 4. a 5. ročníky základních škol, které se 

zúčastnila část žáků 4. B pod vedením paní učitelky Veroniky Kárné. Naši žáci dosáhli 

86,9% z možného 100% a dělí se tak o 43. – 45. místo (z 85 škol). Soutěž byla 

zaměřena na čtenářskou gramotnost – porozumění textu a práce s ním.  

 

Divadelní představení v angličtině - Vystupující ročníky naší školy společně 

s vyučujícími Lenkou Kučerovou, Michealou Čermákovou a Romanou Bennett shlédli 

divadelní interaktivní představení v pražském divadle Reduta s názvem „Aliens Save 

the Planet“. Návštěva anglického divadla je příjemným vzdělávacím                     

zpestřením výuky anglického jazyka na naší škole. 

 

E-twinningový certifikát kvality 

Mgr. Lenka Kučerová získala e-twinningový certifikát kvality za projekt „Ecology 

Bookworms.“ Ocenění je známkou kvality projektu, který prošel přísným hodnocením 

odborné poroty.  

 

NĚMECKÝ JAZYK 
 

Okresní kolo německé olympiády se uskutečnilo v Labyrintu v Kladně. Za naši školu 

soutěžili 2 žáci v kategorii II.A, Natálie Eichenmannová z 9.B a Jakub Mothejl z 8.B. 

Natálie Eichenmannová obsadila krásné 2. místo a Jakub Mothejl  6. místo. 

 

FRANCOUZSKÝ JAZYK 

 

V letošním roce se výuka francouzštiny jako druhého cizího jazyka uskutečnila pouze 

v začínajícím sedmém ročníku, žáci se tedy žádné soutěže zatím nezúčastnili. 

V rámci „Francouzských dnů“ v Kladně navštívili divadelní představení  „O pejskovi a 

kočičce“ ve francouzštině.  

Své základní konverzační dovednosti si mohli vyzkoušet při návštěvě svého mladšího 

spolužáka ze třetí třídy, který se  vzdělává ve Francii. 



 43 

PŘÍRODNÍ VĚDY 

 

V rámci pokračujícího grantu Modernizace přírodovědných předmětů využíváme při 

výuce přírodopisu, chemie a fyziky moderních metod za využití měřící a výpočetní 

techniky (zejména při laboratorních pracích). Inovací výukových metod s důrazem na 

rozvoj praktických dovedností se snažíme budovat u žáků kladný vztah 

k přírodovědným předmětům. V tomto roce probíhal také fyzikální a chemický kroužek, 

ve kterém si žáci rozvíjeli své technické  schopnosti. 

Proběhla školní kola přírodovědné a fyzikální olympiády, nejúspěšnější žáci postoupili 

do okresního kola - nejlépe se umístila Martina Rojdlová , která vybojovala 3. místo 

v okresním kole kategorie F.  

 

Biologická olympiáda 

Okresní kolo kategorie „C“  konaná na 12. ZŠ Kladno dne 26. 3. 2014 

Umístění: 13. místo: Kvarda Michal 9.A 

  22. místo: Čermák Pavel 9.B 

Kategorie „D“ konaná na 12. ZŠ Kladno dne 8. 4. 2014  

Umístění: 8. místo: Hejdová Jana 7.B 

  12. místo: Šumanová Eliška 7.B 

  25. místo: Hrušková Barbora 7.B 

 

 

ENVIROMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

Environmentální výchova prolíná celým procesem výuky. Koordinátorka Mgr. Šárka 

Domonkošová organizuje akce z oblasti ochrany přírody a soustřeďuje veškeré 

materiály potřebné ve výuce, s žáky 9. tříd uskutečnila celodenní ekologický projekt, 

žáci zjišťovali Ph půdy svého bydliště. Do projektů enviromentální výchovy se ale 

aktivně zapojují i jiní vyučující, především Mgr. Lenka Kučerová, v návaznosti na 

výuku anglického jazyka. V tomto školním roce získala e-twinningový certifikát kvality 

za projekt „Ecology Bookworms.“  

Během školního roku jsme organizovali dva sběry. Celkově se podařilo vybrat necelých  

dvacet tisíc kilogramů papíru. 



 44 

Témata environmentální výuky prolínají v hodinách přírodopisu, prvouky, vlastivědy, 

zeměpisu a výchovy k občanství. 

V rámci výuky přírodopisu a přírodovědy proběhla v září prezentace společnosti 

Zeyferus. Zaměstnanci společnosti přivezli do školy živé ptáky, především dravce. 

Kromě ukázek létání a lovu také vyprávěli o životě, výcviku, původním životním 

prostředí a také o záchraně ptáků. 

 

PĚVECKÝ SBOR SLUNÍČKO A FLAUTI VIVACE 

Ve škole jsou otevírány třídy s rozšířenou výukou hudební výchovy, většina  z jejich 

žáků je členem dětského pěveckého sboru Sluníčko, velká část pak také sboru 

zobcových fléten. Ve škole pracuje pět oddělení pěveckých sborů:  Předškolní, Berušky: 

1. ročník, Pidisluníčko: 2. – 3. ročník, Malé Sluníčko: 4. – 5. ročník, Sluníčko: 6. - 9. 

ročník a sbor fléten „Flauti Vivace“. Trpělivou a mravenčí prací našich sbormistrů se 

daří držet hudební kvalitu sborů na vysoké úrovni, sbory jsou zvány na různé akce, jiné 

sami organizují. Pravidelně také naši hudebníci vystupují na Vítání občánků v obřadní 

síni Magistrátu města Kladna. 

 

         Sbor Sluníčko 

 



 45 

AKTIVITY SBORŮ - PŘEHLED 

      

2. 9. 2013 Vítání prvňáků Pidisluníčko 

6. - 13. 9. Soustředění sborů ve Šlovicích Všechny sbory 

25. 10. Otevření pergoly Velké i Malé Sluníčko 

1. 12. 

Koncert s Vagner Collegiem  - kostel 

náměstí Velké Sluníčko 

10. 12. Adventní koncert - kostel Rozdělov Flauti Vivace 

11. 12 . 

Vánoční vystoupení  ve Středočeské 

vědecké knihovně  Malé Sluníčko 

11. 12. Labyrint - Česko zpívá koledy Velké Sluníčko 

12. 12.  Vánoční koncert  - Slaný Velké Sluníčko 

17. 12. Vánoční koncert - Hutník Všechny sbory 

19. 12.  2x vystoupení - domovy důchodců Malé Sluníčko 

11.1. 2014 Tříkrálový koncert - Libušín 

Velké Sluníčko, Flauti 

Vivace  

19. 2.  Vernisáž výstavy - Lidice 9. B 

5. 4.  Krajská soutěž v Praze Velké i Malé Sluníčko 

9. 4.  Besídka k 60. výročí školy Všechny sbory 

29. 4.  Koncert Boni Pueri - společná návštěva Velké Sluníčko 

20. 5.  Jarní koncert - zámecká zahrada Všechny sbory 

30. 5.  Pískání pro medvědy Pidisluníčko, Berušky 

30. - 31. 5.  Zájezd do Borovan – setkání sborů Velké Sluníčko 

12. 6.  Den hudby -  ve spolupráci s ZUŠ - pergola Všechny sbory 

13. 6.  Slavnostní koncert - Lidice Velké Sluníčko 

 

 

 

 

 

 

 



 46 

SPORT 

Sportovní školní rok byl zahájen v září, kdy potvrzujeme členství našich sportovců 

v Asociaci školních sportovních klubů. Kromě AŠSK jsme pokračovali ve spolupráci  i 

s trenéry atletiky, basketbalu a plavání. Žáci sportovních tříd absolvovali v říjnu tradiční 

lékařskou prohlídku, jako rehabilitaci mají zařazeno do rozvrhu plavání. 

 

       

       Sportovci na Akademii 

 

SPORTOVNÍ LIGA ŠKOL  - NAŠE VÍTĚZSTVÍ 

Po celý rok se naši žáci účastnili sportovních soutěží základních (a odpovídajících 

ročníků středních) škol. Bojovali statečně a nakonec s přehledem ve sportovní lize  

zúčastněných čtyřiceti čtyř škol zvítězili. Z vítězství máme velkou radost. 

Sportovní discipliny, ve kterých naši chlapci a děvčata v rámci Sportovní ligy závodili: 

 Přespolní běh  Odbíjená 

 Malá kopaná  Sportovní gymnastika 



 47 

 Florbal  Fotbal  

 Basketball  Atletické disciplíny 

 Házená  Šachy 

 Vybíjená  

  

 

Nejvíce bodů pro nás získali závodníci v přespolním běhu, házenkáři, hráčky florbalu,  

mladší hráči basketballu a atleti a gymnasté. 

Školní liga – házená hoši 

Dne 5. 5. 2014 se naši kluci osmých a devátých ročníků zúčastnili okresního kola 

v házené. Akce probíhala v kladenské hale Bios. Kluci postoupili z druhého místa ze 

základní tabulky a bojovali o medaile. V semifinále se nám zranil hráč, ale i tak jsme 

získali krásné třetí místo. Hráči: Merta David 9.C, Rendla Marek 8.C, Javůrek Tomáš 

8.C, Dvořák Jan 8.C, Nistor Jiří 8.A, Gerhardt Jiří 9.A, Kleimond Karel 9.C, Szitai Petr 

9.A, Důras Štěpán 9.C, Hladůvka Matěj 9.C. 

 

Basketbal hoši 

Další soutěží, které se ve čtvrtek zúčastnili žáci naší školy bylo okresní kolo v 

basketbale hochů. V kategorii mladších žáků se bojovalo o vítězství na 3. ZŠ  ve 

Slaném. Tým našich sportovců ve složení Aleš Marxgut, Vojtěch Glasser, David Olar, 

Petr Vyšín, David Popelka, Jan Valenta, Tomáš Špalek, Tomáš Vlček a Jaroslav Nedvěd 

vybojoval krásné druhé místo, a to  i nad týmy složenými výhradně z trénujících 

basketbalistů. 

Sportovní gymnastika – přehled nejlepších umístění 

Kubínová Lucie        7.B – 1. místo z jednotlivců 

Švarcová Tereza        5.A – 3. místo z jednotlivců 

Novotná Nikola         9.C – 4. místo z jednotlivců 

Pavlová Tereza          7.C – 3. místo z jednotlivců  

Strnad Ondřej            6.C – 3. místo z jednotlivců 



 48 

  

Miniolympiáda 

Součástí atletické ligy je i Miniolympiáda pro žáky 1. stupně, kde jsme obsadili mezi 

školami celého okresu 2. místo. Medailisté v jednotlivých kategoriích a disciplinách 

byli: 

Nikola Hůlová- 1. místo v hodu kriketovým míčkem a v běhu na 500m 

Tonička Jansová - 3. v běhu na 50 metrů 

Prokop Tobiáš - 1. místo ve skoku dalekém 

Denis Mbumaston - 3. místo ve skoku dalekém 

Tina Švarcová - 3. místo ve skoku dalekém 

Filip Barták - 3. místo v hodu kriketovým míčkem 

Ondřej Slabý – 3. místo v běhu na 50 m 

 

 

        Krajský přebor atletiky 

 

 

 

 



 49 

ATLETIKA – NAŠE VÍTĚZSTVÍ V ALETICKÉ LIZE 

Školní rok 2013/2014 byl z pohledu atletiky opět velmi úspěšný. Naše škola zvítězila 

nejen v celé školní sportovní lize, ale i v lize atletické. Dopomohly nám k tomu 

především soutěže konané během května a června. V okresním kole atletického čtyřboje 

obsadily žákyně 2. místo a žáci se umístili na 3. místě. Největšího úspěchu jsme dosáhli 

v Poháru Rozhlasu, kde se družstvu mladších žákyň podařilo po vítězství v okresním a 

krajském kole postoupit do republikového finále. Mezi osmi nejlepšími týmy dokázala 

děvčata odsadit skvělé 4. místo, Tereza Čurdová byla navíc oceněna za nejlepší výkon 

v celé soutěži, když v běhu na 60 metrů dokázala zvítězit v čase 8,18s. 

 

Postup do krajského finále vybojovala také družstva mladších žáků a starších žákyň. 

Dívkám se podařilo po skvělém výkonu dokonce zvítězit, ale bohužel jejich bodový zisk 

nestačil na postup do republikového finále. 

 

SPOLUPRÁCE S AC TEPO KLADNO 

  

Samozřejmě i nadále naše škola spolupracuje s atletickým oddílem AC TEPO Kladno, 

žáci sportovních tříd se tedy po celý rok účastní i soutěží v rámci klubu. Za zmínku stojí 

medailové úspěchy z Oblastního přeboru jednotlivců v hale, konaného v lednu v Praze 

na Strahově: Tereza Čurdová - 2. místo 60 m překážek a 3. místo ve skoku dalekém, 

Petr Kolek - 2. místo 1500m, Anna Vrábelová - 3. místo 60 m, Petr Vyšín - 3. místo vrh 

koulí, Kryštof Hartmann- 3. místo skok vysoký.  

Dále účast Terezy Čurdové a Adély Jiránkové na halovém Mistrovství ČR jednotlivců, 

kde Tereza zaběhla skvělý čas v běhu na 60 metrů a ve finále obsadila 7. místo. Na 

stejné trati s překážkami dokonce vybojovala 4. místo!  

 

Od konce dubna všichni žáci a žákyně soutěží za družstva AC TEPO Kladno. V každé 

kategorii se již konala tři kola. V průběžném pořadí jsou družstva dívek a chlapců zatím 

na 1. místě a s přehledem postupují do podzimního semifinále Mistrovství ČR, kde mají 

šanci vybojovat i postup na republikové finále družstev konané 4. 10. v Jablonci nad 

Nisou. 

V soutěži jednotlivců proběhl 11. 5. ve Vlašimi Oblastní přebor na dráze, kde mezi 

nejlepší atlety kraje patřili: Tereza Čurdová - 1. místo 200m překážek, 2. místo 60 m, 



 50 

Klára Červenková - 1. místo skok vysoký, Tomáš Javůrek- 1. místo 200m překážek a 2. 

místo ve skoku o tyči, Anna Vrábelová - 3. místo 60 metrů, Karolína Albrechtová - 3. 

místo v hodu kriketovým míčkem, Petr Vyšín - 3. místo vrh koulí, Denisa Chocholová - 

3. místo 100m překážek, Tereza Štulcová - 3. místo skok vysoký. 

 

Klára Červenková, Eliška Herinková a Tomáš Vlček byli navíc nominováni do 

Středočeské výpravy na Mezikrajové utkání družstev. Dalším úspěchem je také účast 

Terezy Čurdové na Mezinárodním mítinku žactva ve Schwechatu, kde zvítězila v běhu 

na 80 metrů překážek. 

 

SPORTOVNÍ  SOUSTŘEDĚNÍ 

Atletická soustředění proběhla pro všechny sportovní třídy tradičně: v podzimním a 

jarním termínu. Říjnová soustředění v Herlíkovicích byla zaměřena na rozvoj 

kondičních schopností, jarní soustředění v Nymburce a v Kolíně pak především na 

zdokonalování techniky jednotlivých atletických disciplín. 

 

Lyžování 

V rámci učebních osnov 7. tříd proběhl únoru 2014 lyžařský výcvik v Bedřichově 

v Jizerských horách, kterého se zúčastnilo 32 žáků, v březnu pak v Telnici, kde bylo 25 

žáků. 

 

Plavání 

Plavecký výcvik sportovních tříd  prováděli trenéři plavání a učitelé 2. stupně Mgr. 

Domonkošová, Mgr. Fritsch, Mgr. Bennett a Mgr. Čuříková. 

Plavecký výcvik dětí prvního stupně, druhých a třetích tříd (celkem 112 dětí v tomto 

roce) zajišťujeme i nadále ve spolupráci s plaveckou školou Medúza.  

 

SPORT – NEJEN SOUTĚŽENÍ 

Naši žáci – sportovci se účastní sportovních soutěží nejen jako závodníci, ale také jako 

pořadatelé nebo rozhodčí. I v  letošním roce například uspořádali Den sportovních her 



 51 

pro děti v MŠ Montessori v Kladně a při soutěžích v odbíjené a basketbalu pískali 

jednotlivé zápasy. Učí se sami sportovní akce zajišťovat a tímto způsobem sport 

podporovat. 

Na sport jako součást zdravého životního stylu byl ve školním roce 2013/2014 kladen 

velký důraz. Umožňovali jsme sportovním klubům provádět nábory, pronajímáme halu, 

tělocvičnu i sálek pro sportovní utkání i pro tréninky, v době školních prázdnin potom 

poskytujeme zázemí sportovním soustředěním. I v dalších letech budeme v podpoře 

sportování dětí pokračovat. 

 

 

       Lyžařský kurz (zvládáme i snowboard) 

 

 

DALŠÍ PROJEKTY, SPOLEČENSKÉ AKCE, EXKURZE 

 

Největší a nejvýznamnější byly v tomto školním roce dvě akce, na které jsme se 

připravovali prakticky od začátku školního roku: Akademie k šedesátému výročí školy a 

Den vody v projektu Comenius. Uvádíme je proto jako první v pořadí.  

Další, již tradiční, oblíbené akce jsou uvedeny v časové posloupnosti. 



 52 

 

AKADEMIE K ŠEDESÁTÉMU VÝROČNÍ ŠKOLY 

V tomto školním roce jsme oslavili 60. výročí vzniku naší školy. K tomuto jubileu jsme 

vydali školní almanach a uspořádali 9. 4. 2014 školní akademii v kulturním domě 

Kladno na Sítné. Za účasti hostů, mezi nimi i náměstka ministra školství Mgr. Fryče a 

primátora města Kladna Ing. Dana Jiránka, a bývalých zaměstnanců školy předvedli naši 

žáci pod vedením paní učitelek a organizačním vedením paní učitelky Mgr. Jaroslavy 

Horákové zajímavý a zábavný program, vystoupily naše sbory a své umění také 

předvedli žáci sportovních tříd v akčním vystoupení pod vedením paní učitelky Mgr. 

Michaely Kottnerové. Po ukončení akce pozvalo vedení školy současné i bývalé 

zaměstnance školy na raut v restauraci Galerie.  

 

 

 

 

       Vystoupení  1.B na Akademii 

 

DEN VODY – PROJEKT COMENIUS WATERWORKS 

Dne 21. 3. 2014 jsme si připomněli důležitost pitné vody a oslavili tento den společně s 

místními hasiči, Středočeskými vodárnami a Masarykovou chemickou školou z Prahy. 

Do projektu se zapojila celá škola.  Několik tříd druhého stupně bylo vysláno do 



 53 

Hydrometeorologického institutu v Praze a jiné dvě třídy objevovali vodní zdroje 

v Kladně, další pak navštívili výstavu v sídle Středočeských vodáren. Ve škole kromě 

praktických ukázek, besed a soutěží zmíněných organizací probíhala i malá konference, 

kde žáci prezentovali své práce na téma voda v rámci různých vyučovacích předmětů. 

Ve druhém patře pak byly vystaveny obrazy a další výtvarné práce k projektu. Navíc 

jsme všichni podpořili tento významný den modrým oblečením. 

 

        Den vody 

 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ VENKOVNÍ UČEBNY - PERGOLY 

Krátkým hudebním programem a malým podzimním občerstvením jsme 25. 10.  

slavnostně za přítomnosti primátora města Kladna Ing. Dana Jiránka a náměstka 

ministra životního prostředí Ing. Vojtěcha Munzara slavnostně otevřeli naši novou 

venkovní učebnu – pergolu. Byla postavena z prostředků Revolvingového fondu 

Ministerstva životního prostředí. Okrasné květiny a strom byly financovány z části 

komisí pro životní prostředí Magistrátu města Kladna, z části z rezervního fondu školy. 

 

ÚŘEDNÍCI Z FRANCOUZSKÉ VITRY VE ŠKOLE 

V říjnu nás navštívili spolu se zástupci kladenského magistrátu úředníci městského 

úřadu z francouzského družebního Vitry sur Seine. Prohlédli si školu, podívali se do 

výuky v první třídě, ve sportovní hale jim naši žáci zahráli na flétny, zazpívali a dívky 

z MK Klubu předvedli aerobic. V jídelně školy pak pro ně byl připraven oběd. 



 54 

NÁVŠTĚVA MIKULÁŠE 

Pátého prosince navštívil třídy prvního stupně svatý Mikuláš spolu se skupinou andělů a 

čertů (žáci 9.B) a zjišťoval, jak se děti učí a zda jsou hodné. 

 

VÁNOČNÍ ROZJÍMÁNÍ 

Vánoční rozjímání, projekt, který zapadá do tradice adventních výstav s doprovodným 

programem a malým vánočním trhem. V letošním roce se konal těsně před začátkem 

vánočních prázdnin a i tentokrát se setkal s velkou odezvou u žáků i rodičů a díky 

vánoční výzdobě vyrobené v hodinách výtvarné výchovy a světě práce na všechny 

zapůsobila pravá vánoční atmosféra. Zaměstnanci školy se také vánočně naladili po 

ukončení akce v pergole při vánočním grilování. 

 

NÁVŠTĚVA PŘEDŠKOLÁKŮ V PRVNÍCH TŘÍDÁCH 

Pokračujeme i nadále ve spolupráci se sousedními mateřskými školami z ulice 

Moskevská. Předškoláci navštěvují se svými učitelkami své kamarády v prvních třídách 

a pomalu si utvářejí představu, jak to ve škole vypadá. 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Den otevřených dveří, kdy se mohou rodiče žáků přijít podívat do výuky, zájemci o 

vzdělání u nás si mohou přijít prohlédnout školu a získat informace o její činnosti se 

uskutečnil 17. ledna. 

 

SPOLEČENSKÝ VEČER ŠKOLY 

Již po šestnácté jsme v sále U zlatého selátka v Kladně Rozdělově připravili  

společenský večer naší základní školy. V pátek 28. 3. se ho jako v minulých letech 

zúčastnili pracovníci školy, rodiče žáků a další se školou spříznění lidé. Bohatá tombola 

– hlavní cenou byl divočák, vystoupení aerobiku, taneční vystoupení žáků a poté i 

efektní vystoupení pedagogického sboru školy a živá hudba – to vše přispělo 

k vytvoření příjemné atmosféry.  

 

 



 55 

DEN HUDBY 

 

V červnu jsme ve spolupráci se 2. Základní uměleckou školou organizovali Den hudby. 

Po celý den mohli přicházet do zahrady školy žáci i návštěvníci poslouchat hudbu. 

V pergole vystupovaly naše sbory a soubory a žáci základní umělecké školy. Dle 

hlavního organizátora, sbormistra Flauti Vivace a učitele umělecké školy Ivana Tatara, 

budeme v tradici dne hudby pokračovat i v dalších letech. 

 

       Flauti vivace 

 

 

SLAVNOSTNÍ VYŘAZENÍ ŽÁKŮ DEVÁTÝCH TŘÍD 

Slavnostní vyřazení žáků 9. tříd proběhlo v červnu. Deváťáci si připravili zábavný 

program plný hudby a tance, který předvedli jak svým spolužákům při dopoledním 

představení, tak odpoledne svým rodičům a kamarádům. Slavnostní šerpování pak 

ukončilo celý ceremoniál. Jsme rádi, že se zapojili opravdu všichni žáci devátých tříd a 

že se obecenstvo dobře bavilo.  

 

 



 56 

KLUB MLADÉHO DIVÁKA 

 

Ve školním roce 2013/2014 jsme opět navštívili čtyři divadelní představení ve čtyřech 

různých pražských divadlech. 

Na první představení jsme se vypravili v prosinci. Bylo to představení Sen čarovné noci 

v divadle ABC. Poupravená klasika W. Shakespeara. 

V únoru jsme se těšili na muzikál Zorro v divadle Hybernia, který nám udělal radost 

svými chytlavými latinskoamerickými melodiemi.  

V komornějším prostředí Divadla v Celetné jsme zhlédli představení Chabrus line. Bylo 

to již druhé vystoupení divadelního spolku Veselé skoky. Chabrus line je jakousi 

„parodií“ na známý americký muzikál Chorus line. 

Poslední naší letošní divadelní návštěvou bylo představení v divadle Na Fidlovačce, 

kam také poměrně často jezdíme. Jednalo se o hru Babička, kde titulní roli sehrála velmi 

dobře Eliška Balzerová. Děti oprášily své znalosti osudů Viktorky či slečny Hortenzie. 

 

TŘÍDNÍ AKCE A PROJEKTOVÉ DNY 

Další akce probíhaly v návaznosti na výuku a byly zajišťovány vyučujícími příslušných 

předmětů nebo třídními učiteli a učitelkami.  

 Spolupráce s nakladatelstvím FRAGMENT a nahrávacím studiem V. Peckáře -  

natáčení hudebního CD do připravovaného sborníku písní. Zpívali: Mikuláš 

Chaloupka 2.B, Erika Hadrbolcová 1.B, klavírní doprovod p.uč. Tatar, příprava 

žáků A. Šandová. 

 Člověk v tísni – kampaň Postavme se hladu 

 Divadlo Lampion – Anetka a Vánoce , Proč sloni mají dlouhé choboty 

 Vánoce na statku v Třebízi 

 Cesta za Ježíškem 

 Vánoční Praha 

 Vánoční turnaj ve vybíjené 

 Medové Vánoce 

 Planetárium Praha 

 Naučný hudební pořad Beatles 

 Exkurze Rádio Relax  

 Joga pro děti 



 57 

 Čarodějnický den v 1.A  – projektový den - seznámení s lidovým zvykem 

filipojakubské noci, vynášení zimy, vítání jara 

 Třídní výlety  

 

XI. UDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

PROVEDENÉ ČŠI A DALŠÍ KONTROLNÍ ČINNOSTI 

 

KONTROLY PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

V roce 2013/2014 nebyly provedeny kontroly ČŠI. 

JINÉ KONTROLY 

8. 11. 2013 proběhla komplexní kontrola požární bezpečnosti odborníky z Hasičského 

záchranného sboru v Kladně. Kontrola neshledala žádné závady. 

21. 3. 2014  proběhla kontrola  Krajské hygienické stanice v prostorách školy.  Také 

nebyly kontrolním orgánem shledány žádné závady. 

2. 5. 2014  byla zahájena veřejnoprávní kontrola grantu „Venkovní učebna s pergolou“. 

V době uzavření výroční zprávy kontrola stále probíhá. 

22. 5. 2014  byla provedena kontrola nad vedením spisové služby. Tato kontrola byla  

metodického charakteru, protokol dodán pouze s doporučením, bez zjevných závad. 

5. 6. 2014 byla uskutečněna kontrola  Krajské hygienické stanice v prostorách školní 

jídelny, nebyly shledány žádné závady. 

17. 6. 2014 byla zahájena veřejnoprávní daňová kontrola nad projektem CZ 

1.07/1.4.00/21.2785. V době uzavření výroční zprávy kontrola stále trvá. 

 

XII. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

Škola je příspěvková organizace, zřizovatelem je město Kladno. Hospodaří 

s příspěvkem na provoz školy od Magistrátu města Kladna, s příspěvkem na platy 

pedagogických a nepedagogických zaměstnanců a ostatní neinvestiční výdaje od 

Krajského úřadu Středočeského kraje.  



 58 

Škola provádí doplňkovou činnost: pronájem prostor školy, tělocvičny, aerobického 

sálku, haly, dále hostinskou činnost- obědy pro cizí strávníky, výroba a prodej svačin, 

uskutečňuje sběr druhotných surovin, provozuje kroužek minikošíkové a předškolního 

sboru i pro veřejnost. Pronajímá prostory k umístění automatů.  

Naše příspěvková organizace vypracovává výroční zprávu o hospodaření školy za 

kalendářní rok samostatně. Níže jsou uvedené vybrané položky týkající se zajištění 

výchovy a vzdělávání žáků či vylepšení tříd a učeben.  Nejsou komentovány položky 

týkající se provozu školy, údržby budovy, nákupu majetku, financování mezd  atd. 

 

PŘEHLED VYBRANÝCH POLOŽEK ZAJIŠTĚNÍ VÝCHOVY A 

VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

PŘEHLED ČERPÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ    

    

Finanční prostředky Částka v Kč 

A)  KRAJSKÉHO ÚŘADU 

STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

 

 

potřeby pro 1. třídu 28922 

metodiky, učebnice, knihovna, časopisy 195791 

pomůcky, výukové programy 21742 

výuka plavání 9360 

digitální piano 33291 

interaktivní tabule + projektor 43359 

  

B)    Z HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI 

 

 

botníky hala, sborník, projektor v uč. č.4 32488 

oprava terasy pergola  71746 

pylonová tabule tř.č. 4 (polovina částky) 14157 

Projektor tř. č. 2  36845 

  

C) Z DARŮ RODIČŮ , PŘÍSPĚVKŮ NA 

SBOR,  DARŮ RODICŮ, VÝTEŽKŮ 

VÁNOČNÍHO ROZJÍMÁNÍ, VÝSTAV A 

KONCERTŮ  

 

 

divadlo, předst.“Bubliny“,kino,dravci,přednáška 44738 

odměny ŠvPř, Mikuláš, soutěže,projekty 19250 

pamětní listy, vyřazení 9.r, akademie,zápis 32634 

doprava na soutěže, Slánka,  krajské přebory 8740 

náklady na koncerty pronájmy, OSA,trička,kopie 86207 



 59 

hygienické potřeby – ručníky,vůně,toal. 74093 

výtvarné potřeby 48317 

sezení vestibul, sezení zahrada 89905 

svačinové boxy pro 1.tř 3136 

záclony do tříd  celé 1.patro 33686 

  

        D)  ROZPOČTU MĚSTA KLADNA  

kopírování, servis 38687 

správa sítě, www.stránky, programy 88607 

školní družina -  potřeby, nábytek, pomůcky 121228 

školní družina – šatna pro prvňáčky 78040 

publicita školy – sloupy vestibul 14520 

hygienické potřeby – toaletní papír 30452 

pronájem bazénu na výuku plavání 45232 

odškodnění úrazy, pojištění 38541 

školní nábytek 186014 

záclony závěsy 1.p, žaluzie 33882 

škola opravy , malování  55407 

bankovní poplatky služba rodičům 8408 

vitriny vestibul 37340 

kancel., školní, čistící  potřeby 124589 

pylonová tabule tř.č. 4, tř.č.2 42471 

malování 99736 

kompletní oprava tř. č. 11 včetně vestavěných skříní 120228 

  

E) KOMISE RADY MĚSTA KLADNA  

Pronájem sálu Akademie 15000 

příspěvek „Arboretum“ 5000 

Příspěvek doprav Pohár rozhlasu ČR 5000 

  

F) PROJEKTU EU ŠABLONY  

didaktické pomůcky 58278 

učebnice 7700 

  

G) PROJEKTU ESF MODERNIZACE 

PŘÍRODOVĚDNÝCH PŘEDMĚTŮ 

 

pomůcky, učebnice 19196 

mikroskopy, lupy 100834 

fotoaparát 3219 

chemikálie, laboratorní sklo 47269 

  

H) GRANTU COMENIUS  

výjezdy žáků a učitelů do zahraničí 186905 

I) GRANTU MINISTERSTVA ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ 

 

 

příspěvek „izolační zeleň“ 248716 

  

http://www.stránky/


 60 

XIII. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A 

MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 

COMENIUS 

Škola čerpá grant od 1. 8. 2013 – 31. 7. 2015 v hodnotě 20 000 EUR z programu 

Partnerství školy Comenius „Waterworks, European Ways“. 

 

ERASMUS+ 

Pro období 1. 6. 2014 – 31. 5. 2016 škola získala grant  z programu celoživotního učení 

Národní agentury pro evropské vzdělávací programy Erasmus+:Comenius – KA1 

v hodnotě 21 403 EUR, kterými podpoří zlepšování individuální výuky cizích jazyků 

učitelů školy (angličtiny, francouzštiny, španělštiny, němčiny) a jejich výjezdy na 

studijní pobyty v takto mluvících zemích. 

 

 

XIV. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

ERASMUS+  

Jak již bylo uvedeno výše, z programu celoživotního učení získala škola grant Národní 

agentury pro evropské vzdělávací programy Erasmus+:Comenius – KA1 v hodnotě 

21 403 EUR. Podpoříme další individuální výuku cizích jazyků učitelů, umožníme 

jejich výjezdy na studijní pobyty. 

 

 

 



 61 

XV. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU 

REALIZOVANÝCH PROJEKTECH  FINANCOVANÝCH Z 

CIZÍCH ZDROJŮ  

PROJEKT ŠABLONY – EU 

V tomto školním roce byl ukončen Projekt „Šablony“ – EU – Čteme, překládáme, 

pracujeme s ICT. Projekt ve výši 2 707 925 Kč, realizace od 11. 7. 2011 do 10. 2. 2014.  

Projekt ESF Modernizace výuky přírodovědných předmětů   

Dále trvá Projekt ESF Modernizace výuky přírodovědných předmětů  - grant OP VK ve 

výši 2 698 260 Kč, realizace od 1. 3. 2012 do 31. 12. 2014.  

COMENIUS 

Škola čerpá grant od 1. 8. 2013 – 31. 7. 2015 v hodnotě 20 000 EUR z programu 

Partnerství školy Comenius „Waterworks, European Ways“. 

VENKOVNÍ UČEBNA S PERGOLOU 

Dne 13. 2. 2014 ukončen projekt a schválena závěrečná zpráva projektu „Venkovní 

učebna s pergolou“ – hodnota 70 000 Kč z Revolvingového fondu Ministerstva 

životního prostředí. 

ZDRAVĚJŠÍ ZAHRADA 

V době 16. 11. – 9. 12. 2014 získán a úspěšně dokončen  projekt „Zdravější zahrada“ 

z programu izolační zeleň Ministerstva životního prostředí v hodnotě 248 716 Kč. 

V přípravném týdnu v srpnu 2013 a ve druhém pololetí školního roku se konal 

několikadenní seminář pro pedagogy zajištěný společností SES TEACHERS 

ERASMUS+  

Pro období 1. 6. 2014 – 31. 5. 2016 škola získala grant  z programu celoživotního učení 

Národní agentury pro evropské vzdělávací programy Erasmus+:Comenius – KA1 

v hodnotě 21 403 EUR, kterými podpoří zlepšování individuální výuky cizích jazyků 

učitelů školy (angličtiny, francouzštiny, španělštiny, němčiny) a jejich výjezdy na 

studijní pobyty v takto mluvících zemích. 



 62 

Věříme, že i nadále budeme úspěšní při vytváření projektů a jejich realizaci, a tak i ve 

vytváření stále lepších podmínek pro vzdělávání žáků. 

 

XVI. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI 

ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

2. ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA KLADNO 

Při plnění úkolů, které plynou z hlavní činnosti školy – ze vzdělávání -  spolupracuje 

škola i s jinými institucemi. Tradičně dobrá spolupráce je v hudební oblasti s 2. ZUŠ, 

která v budově školy provozuje odpoledne svou výuku. Touto spoluprací vycházíme 

vstříc rodičům, kteří nemusejí za výukou v hudební škole docházet. Společně jsme 

v letošním roce připravili Den hudby, vzájemně spolupracujeme i při zařizování učeben, 

které v odpoledních hodinách slouží jako učebny umělecké školy, potřebným 

technickým vybavením. 

Pěvecký sbor spolupracuje s jinými sbory, v rámci České republiky (např. akce 

Borovany) i se sbory zahraničními. 

AC TEPO KLADNO 

V rámci sportovní výchovy, na kterou je naše škola také zaměřena, spolupracujeme 

s atletickým oddílem AC TEPO Kladno. Oddíloví trenéři se podílejí na výuce tělesné 

výchovy a sportovní přípravě našich žáků. 

MĚSTO KLADNO 

Nejvýznamnějším partnerem školy je i nadále Magistrát města Kladna jako její 

zřizovatel, který také finančně přispívá na různé školní akce, sportovní či kulturní. 

V loňském roce např. na pronájem sálu pro Akademii k výročí školy, na zájezd do 

Borovan na Festival pěveckých sborů nebo na jízdné atletů na Pohár Rozhlasu. 



 63 

Ve školním roce 2013/14 byla také financována poslední část dlouho požadované 

rekonstrukce toalet. Během letních prázdnin byla dokončena poslední etapa 

rekonstrukce – toalety ve třetím patře. Dále bylo zafinancováno přetěsnění topení, čímž 

se zamezilo vzniku hrozících havárií v nejbližší topné sezóně. 

PAMÁTNÍK LIDICE 

V roce 2013/2014 jsme také pokračovali ve spolupráci s příspěvkovou organizací 

Památník Lidice. Již tradičně se naše sbory účastní pietních aktů v Památníku a žáci 

vzdělávacích akcí doplňujících výuku, například soutěže Lidice pro 21. století.  

Tradičně dobrá spolupráce je v rámci přírodovědných předmětů se stanicí AVES na 

Čabárně, někteří žáci sponzorují ptáky umístěné v této stanici. 

DALŠÍ PARTNEŘI 

Výchovné poradkyně i učitelé a vedení školy úzce spolupracují  s Pedagogicko – 

psychologickou poradnou Středočeského kraje, Centrem drogové prevence, zařízením 

Rosa, i s Policií ČR a sociálním odborem Magistrátu města Kladna, a to především  

v oblasti preventivní péče.  

Novými partnery v tomto školním roce byli ti, kteří se s námi podíleli na organizaci dne 

vody a zajistili pro děti zábavný a poučný program. Děkujeme tak Středočeským 

vodárnám, Hasičskému záchrannému sboru v Kladně a Masarykově chemické škole 

z Prahy.  

 

RODIČE 

Důležitými partnery školy jsou i sponzoři, kterým patří dík za pomoc při uskutečňování 

cílů školy. Většinou jsou to rodiče našich současných nebo bývalých žáků, kteří jsou 

ochotni buď finančně, materiálně nebo organizačně přispět ke zlepšování prostředí 

školy. Poděkování patří všem rodičům, kteří přispívají na výtvarné a hygienické potřeby 

i rodičům, kteří přispívají hmotnými dary nebo prací – např. členovi Rady školy p. 

Mužíkovi za vánoční osvětlení stromu před školou, p. Chladovi za informační polepy na 

dveře a dalším mnoha rodičům, kteří poskytli dary do tomboly nebo drobné dárky pro 

děti na školní akce. 



 64 

Návštěvou a zakoupením výrobků na „Vánočním rozjímání“  umožňují rodiče a hosté 

nákup odměn pro děti reprezentující školu a účastnící se soutěží, zajištění dalších 

vzdělávacích akcí souvisejících s výukou. 

Všem partnerům děkujeme za spolupráci a těšíme se na další v novém školním roce. 

 

XVI. ZÁVĚR 

Ve škole jsou dostatečně vytvořeny podmínky pro naplňování našeho školního 

vzdělávacího programu „Noty, míče, ke všemu tu máme klíče“, a to jak po stránce 

personální, tak i materiální. Přesto bude snahou vedení školy i v dalších letech neustále 

zázemí pro vzdělávání a výchovu dětí zlepšovat. Takovým úkolem bude např. 

rekonstrukce venkovního hřiště, odhlučení naší sportovní haly, nebo rozšíření prostor 

pro školní družinu a jídelnu.  

Základní škola Kladno, Moskevská 2929 má dobré jméno a i ve svých šedesáti letech se 

snaží držet krok s dobou a zlepšovat podmínky pro vzdělávání a výchovu svých žáků. 

Věříme, že i nadále budeme mít dostatek příznivců a partnerů, kteří nám budou ochotni 

pomoci našich cílů dosáhnout.  

 

 

 

 

 

 

 

Na tvorbě Výroční zprávy Základní školy Kladno, Moskevská 2929 se dodáním podkladů k jejímu 

zpracování podíleli: 

Ing. Eva Albertová, Věra Baborová, Mgr. Michaela Čermáková, Mgr. Simona Černá, Mgr. Alena 

Čuříková, Mgr. Šárka Domonkošová, Mgr. Jaroslava Horáková, Jana Humlová, Mgr. Ilona Kottnerová, 

Mgr. Lenka Kučerová, Mgr. Pavla Markupová, Mgr. Lenka Mateová, Mgr. Eva Moučková, Mgr. Ilona 

Sládková, Mgr. Alena Šandová, Petra Urbancová, Mgr. Hana Vocelková, Mgr. Jaromíra Vránová, Mgr. 

Ilona Zdychová, editace Mgr. Blanka Vidunová 

 



 65 

 

Výroční zpráva Základní školy Kladno, Moskevská 2929 byla schválena 

Pedagogickou radou dne 25. 9. 2014. 

V Kladně 25. 9. 2014 

                                                                            ............................................... 

             Mgr. Hana Vocelková 

                                                                                               ředitelka školy  

 

 

VYJÁDŘENÍ RADY ŠKOLY 

 

Rada školy schvaluje Výroční zprávu Základní školy Kladno, Moskevská 2929 za rok 

2013/2014. 

V Kladně 25. 9. 2014 

           .............................................. 

          předseda rady školy 


